
2018
Naše Napajedla



2018Naše Napajedla



2018
Naše Napajedla
Město Napajedla

Starostka: Ing. Irena Brabcová
Místostarosta: Zbyněk Ohnoutek
Zastupitelstvo města Napajedla (dále jen ZM)
V roce 2018 se konalo celkem 6 veřejných zasedání ZM, 

do října 2018 proběhla 4 zasedání. ZM pracovalo pod ve-
dením starostky Ing. Ireny Brabcové. Složení zastupitelstva 
- řazeno abecedně dle příjmení (účast na jednání): Ing. Ire-
na Brabcová (4), František Cívela (4), Tomáš Čabla (4), Ing. 
Stanislav Fojtů (3), JUDr. Radek Foral (2), Ing. Michal Forst 
(4), Josef Fujcik (3), Tomáš Harník (4), Marie Hlochová (4), 
Mgr. Denisa Kalmárová (4), Ing. arch. Kamil Koláček (3), 
Lucie Lompejová, BA (Hons), Executive MBA (2), Zbyněk 
Ohnoutek (4), Marie Malovaná (4), MUDr. Karel Pavelka 
(4), Mgr. Robert Podlas (3), Ing. Pavel Ratiborský (4), Pavla 
Stoklásková (2), Zbyněk Tilšer (3), Ing. Jaroslav Toufar (4), 
Antonín Trňák (3).

Na začátku října 2018 proběhly volby do zastupitelstev 
obcí. Dne 31. 10. 2018 se v novém složení konalo ustavující 
zasedání ZM, na kterém byla starostkou zvolena Ing. Irena 
Brabcová a místostarostou Zbyněk Ohnoutek. Následovalo 
ještě jedno, listopadové zasedání.

Složení zastupitelstva - řazeno abecedně dle příjmení (účast 
na jednání): Ing. Irena Brabcová (2), František Cívela (2), 
Tomáš Čabla (2), Jiří Čižmař (2), Ing. Stanislav Fojtů (2), To-
máš Harník (2), Marie Hlochová (1), Mgr. Denisa Kalmárová 
(1), Ing. arch. Kamil Koláček (2), Jiří Krkoška (2), Mgr. Ro-
man Kuča (1), Ing. Karel Kysilka (2), Lucie Lompejová, BA 
(Hons), Executive MBA (2), Zbyněk Ohnoutek (2), MUDr. 
Karel Pavelka (2), Ing. Pavel Ratiborský (2), Vilém Skála (2), 
Ing. Lukáš Smyček (2), Josef Sukup (2), Zbyněk Tilšer (2), 
Mgr. Taťána Trvajová (2).

Rada města Napajedla (dále jen RM)
RM se v r. 2018 sešla na 16 schůzích. Do listopadu 2018 

proběhlo 11 schůzí. Složení rady – řazeno abecedně dle pří-
jmení (účast na jednání): Ing. Irena Brabcová (11), František 
Cívela (10), Ing. arch. Kamil Koláček (9), Zbyněk Ohnoutek 
(10), MUDr. Karel Pavelka (6), Mgr. Robert Podlas (10), Ing. 
Pavel Ratiborský (10).

Po volbách se konalo 5 schůzí RM.
Složení rady (účast na jednání): Ing. Irena Brabcová (5), 

František Cívela (4), Ing. Karel Kysilka (4), Zbyněk Ohnou-
tek (5), MUDr. Karel Pavelka (3), Vilém Skála (5), Zbyněk 
Tilšer (5).

Městský úřad Napajedla (dále jen MěÚ)

Tajemnice: Ing. Bc. Zdeňka Sukupová
Městský úřad Napajedla je jedním z orgánů města Napa-

jedla, který se ve své činnosti se řídí zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a dalšími právní-
mi předpisy.

Veškeré činnosti, které MěÚ zajišťuje v oblasti tzv. samo-

statné i přenesené působnosti, jsou upraveny v organizačním 
řádu MěÚ, včetně jeho organizační struktury a rozdělení 
pravomocí. MěÚ tvoří starosta města, místostarosta města, 
tajemník úřadu a další zaměstnanci města zařazení do úřadu. 
V čele úřadu je starosta.

MěÚ v roce 2018, na základě schváleného rozpočtu města, 
zabezpečoval realizaci přijatých usnesení Rady a Zastupitel-
stva města Napajedla. V rámci samostatné působnosti pomá-
hali pracovníci MěÚ po stránce administrativní a technické 
zajišťovat činnost výborů zastupitelstva města a komisí rady 
města.

Jako pověřený obecní úřad zabezpečoval MěÚ výkon státní 
správy pro obce ve svém správním obvodu - Halenkovice, 
Komárov, Oldřichovice, Pohořelice, Spytihněv a Žlutava.

Práce jednotlivých odborů a oddělení MěÚ v rámci 
samostatné působnosti lze hodnotit kladně, a to nejen na 
základě zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města 
Napajedla za rok 2017. Při přezkoumání hospodaření města 
Napajedla za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a nedostatky a 
celoroční hospodaření města bylo schváleno Zastupitelstvem 
města Napajedla bez výhrad.

Výkon státní správy v přenesené působnosti MěÚ kont-
rolují dle druhu činnosti příslušné odbory Krajského úřadu 
Zlín. V průběhu roku 2018 byly provedeny  4 kontroly. Z je-
jich závěrečných zpráv vyplynulo pro MěÚ kladné hodnoce-
ní i v této oblasti činnosti MěÚ.  

Oddělení tajemníka
Vedoucí: Ing. Bc. Zdeňka Sukupová
Počet pracovníků: 9
Přehled činnosti v číslech:
Úsek matriky: Zajišťuje výkon státní správy nejen 

pro Napajedla, ale i pro obce ve svém správním obvodu – 
Komárov, Oldřichovice, Pohořelice, Spytihněv a Žlutavu.
Matriční záležitosti: legalizace a vidimace (ověřování) 1473
Počet sňatků uzavřených představiteli města Napajedla: 68 
Napajedla (z toho: radnice 53, zámek 9, církevní 3, jiné 3), 
6 Pohořelice (zámecký park 3, církevní 3), 11 Spytihněv (re-
kreační středisko Skleníky 7, přístaviště 1, církevní 3) 
Prohlášení o určení otcovství u nesezdaných párů: 28 (k do-
sud nenarozenému dítěti), 2 (k narozenému dítěti). V roce 
2018 se v naší obci doma nenarodil žádný napajedelský ob-
čánek.
Zápisy o úmrtí do matriky: 27 Napajedla, 3 Pohořelice, 3 Ol-
dřichovice, 0 Komárov, 6 Spytihněv, 2 Žlutava
Výpis z rejstříku trestů 68, výpis z katastru nemovitostí 54, 
autorizovaná konverze dokumentů 67, ostatní úkony v Czech 
POINTu 48.

Pracovnice matriky pracuje i ve sboru pro občanské záleži-
tosti (komise RM) - setkání se seniory, gratulace jubilantům, 



2018Naše Napajedla

vyřazování předškoláků z MŠ, vítání občánků, zlaté a dia-
mantové svatby.

Akce s představiteli města: ocenění dárců krve, přijetí nej-
lepších žáků základních škol na radnici, vyřazení žáků z de-
vátých tříd.

Úsek evidence obyvatel a podatelny: Počet obyvatel k 31. 
12. 2018 byl 7205 + 46 cizinců s trvalým pobytem, + 60 ci-
zinců s přechodným pobytem. V roce 2018 zemřelo 83 obča-
nů města a narodilo se 66 dětí. Počet přihlášených k trvalému 
pobytu 152, odhlásilo se 156 občanů. Počet rozhodnutí o zru-
šení trvalého pobytu 22, vydaných údajů z ISEO 22. Ohláše-
ní ztrát a nálezů 18. Počet zásilek zaevidovaných v podacím 
deníku úřadu: doručená pošta 6452 písemností, 4698 odesla-
ných písemností prostřednictvím doručovatelky a České poš-
ty, 4698 datovou schránkou.

Úsek sekretariátu: V roce 2018 byly vydány 3 obecně zá-
vazné vyhlášky. Organizačně, technicky a administrativně 
zajišťuje schůze rady města (16) a zasedání zastupitelstva 
města (6). Zveřejněno 300 dokumentů na úřední desce a 20 
smluv v registru smluv. 

Úsek přestupkový: Doručeno 100 podnětů k projednání 
přestupku, vydáno 74 sdělení (posudky ke zbrojním průka-
zům) a 120 sdělení (zprávy o pověsti).

Oddělení tajemníka zajišťuje úklid kancelářských prostor 
města.

Bylo provedeno archivační a skartační řízení úřadu.

Výkon pověřeného stavebního úřadu:
Odbor stavební úřad

Vedoucí: Ing. Libor Čabla
Počet pracovníků: 5
Výkon na úseku územního rozhodování a stavebního 

řádu: Odbor stavební úřad, jako obecný stavební úřad, vy-
konává státní správu v rozsahu přenesené působnosti pově-
řeného obecního úřadu. Vydává rozhodnutí a jiná opatření ve 
věci umisťování staveb nebo zařízení, jejich změn, změn vy-
užití území, změn vlivu užívání stavby na území, dělení nebo 
scelování pozemků, stanovení ochranných pásem na základě 
územního rozhodnutí nebo územního souhlasu.

Vydává stavební povolení a ohlášení staveb a jejich změn, 
stavebních úprav, udržovacích prací, terénních úprav, prová-
dí jiná opatření a vykonává další činnosti na úseku stavební-
ho řádu.

Poskytuje informace pro pořizování územně plánovacích 
podkladů a územně plánovací dokumentace.

Vykonává další činnosti podle zákona č. zákona číslo 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen “staveb-
ní zákon“).

Vydává stanoviska k převodu pozemků a další sdělení v 
rozsahu působnosti obecného stavebního úřadu.

V oblasti samostatné působnosti rozhoduje o označování 
budov čísly popisnými a čísly evidenčními ve městě Napa-
jedla.

Ve správním obvodu mělo k 31.12.2018 trvalé bydliště 13 
633 obyvatel.

Činnost stavebního úřadu na úseku územního rozhodování 
a stavebního řádu: 1519 podání - Územní rozhodnutí 19, 
Územní souhlas 45, Územně plánovací informace 6, Staveb-
ní povolení (samostatné, společné, dodatečné) 40, Souhlas 
s provedením ohlášeného stavebního záměru, (samostatný, 
společný) 24, Veřejnoprávní smlouva (územní, stavební, spo-
lečná) 1, Kolaudační rozhodnutí 8, Kolaudační souhlas 32, 
Sdělení k užívání 52, Rozhodnutí o předčasném užívání, o 
zkušebním provozu 8, Rozhodnutí o zákazu užívání 1, Roz-
hodnutí o změně stavby před dokončením 16, Rozhodnutí o 
výjimce 9, Souhlas se změnou v užívání stavby 6, Ověře-

ní skutečného provedení stavby („pasport“) 8, Rozhodnutí 
(souhlas) o povolení odstranění stavby 9, Usnesení o přeru-
šení řízení 36, Usnesení o zastavení řízení 25, Usnesení o 
spojení řízení 0, Souhlas pro speciální stavební úřad (vodo-
hospodářský, silniční a železniční) 14, Dělení, scelování po-
zemků, geometrické plány - jiná opatření 47, Přidělení čísla 
popisného nebo evidenčního (k.ú. Napajedla) 14, Vyjádření 
a informace k pozemkům 61, Stížnosti a petice 0, Odvolání 
10, Odvolání – rozhodnutí (usnesení) potvrzeno 3, Odvolání 
– rozhodnutí (usnesení) změněno 2, Odvolání – rozhodnutí 
(usnesení) zrušeno vráceno k novému projednání 2, Žádost 
o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 13, Kontrolní pro-
hlídky 158

Výkon na úseku územního plánování: Odbor stavební úřad 
vykonává státní správu v rozsahu přenesené působnosti jako 
pořizovatel Územního plánu Napajedla a změn územního 
plánu, regulačních plánů, územních studií, vymezení zasta-
věného území pro katastrální území Napajedla.

Podává návrh na vložení dat do evidence územně pláno-
vací činnosti a vykonává další činnost ve věcech územního 
plánování podle stavebního zákona v rozsahu katastrální 
území Napajedla (příprava žádostí žadatelů o změnu pro 
vydání stanovisek krajského úřadu z hlediska vlivů na životní 
prostředí a vlivu na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí 
oblast, vypracování smluv k úhradě nákladů od jednotlivých 
žadatelů na vypracování změn schválených lokalit a další).

Zastupitelstvo města Napajedla dne 25.04.2018, usnesením 
č. 288/20/11/1/2018, rozhodlo podle ust. § 6 odst. 5 písm. a) 
a podle ust. § 55a stavebního zákona o pořízení změny č. 1 
Územního plánu Napajedla zkráceným postupem pro loka-
lity:

Návrh č. 1 - lokalita Zámoraví, změna funkčního využití z 
plochy zemědělské (plochy územní rezervy č. 352 - plochy 
pro průmyslovou výrobu a sklady) na plochu pro průmyslo-
vou výrobu a sklady, navrhovatel Fatra, a.s., Napajedla,

Návrh č. 2 - lokalita Oráčiny, změna funkčního využití z 
plochy zemědělské (plochy územní rezervy č. 350 - plochy 
těžby nerostů) na plochu těžby nerostů, navrhovatel CEMEX 
Sand, k.s., Napajedla,

Návrh č. 4 - lokalita Horní díly, změna funkčního využi-
tí z ploch silniční dopravy a zemědělské na plochu přírodní 
(úprava trasy biokoridoru v souladu s pozemkovými úprava-
mi)

Návrh č. 5 - lokalita Pahrbek, změna funkčního využití z 
plochy zemědělské na plochu pro sport a rekreaci

Návrh č. 7 - lokalita Za zámky, změna funkčního využití z 
plochy zemědělské na plochu individuální rekreace - zahrád-
kářské osady

Návrh č. 11 - lokalita Luh, změna funkčního využití z ploch 
těžby surovin a zemědělské na plochu zeleně, navrhovatel 
CEMEX Sand, k.s., Napajedla,

Návrh č. 12 - lokalita Luh, změna funkčního využití z plo-
chy těžby surovin na plochu specifické rekreace, navrhovatel 
CEMEX Sand, k.s., Napajedla.

Zastupitelstvo města Napajedla dále rozhodlo podle ust. § 
6 odst. 5 písm. a) stavebního zákona o návrzích na pořízení 
změny Územního plánu Napajedla, tak že pro předmětné lo-
kality nebude pořizovat změnu Územního plánu Napajedla. 
Jedná se lokality:

Návrh č. 3 - lokalita Zámoraví, změna funkčního využi-
tí z ploch krajinné zeleně, technické infrastruktury, smíšené 
obytné vesnické na plochu průmyslové výroby a skladů, na-
vrhovatel CEMEX Cement, s.r.o., Prachatice,

Návrh č. 6 - lokalita Zámoraví, změna funkčního využití z 
plochy zemědělské na plochu rodinné rekreace

Návrh č. 8 - lokalita Stará Hora, změna funkčního využití z 
plochy individuální rekreace na plochu bydlení individuální

Návrh č. 9 - lokalita Pěnný, změna funkčního využití z plo-
chy zemědělské na plochu rodinné rekreace



Návrh č. 10 - lokalita Pěnný, změna funkčního využití z 
plochy zemědělské na plochu rodinné rekreace

Zastupitelstvo města Napajedla dne 20.06.2018, usnesením 
č. č. 310/21/12/3/2018 rozhodlo podle ust. § 6 odst. 5 písm. 
a) a podle ust. § 55a stavebního zákona o pořízení změny č. 
1 Územního plánu Napajedla zkráceným postupem pro lo-
kality:

Návrh č. 13 - lokalita severní průmyslová zóna, změna 
funkčního využití z plochy krajinné zeleně na plochu průmy-
slové výroby a skladů, navrhovatel SYGNUM IMMO, s.r.o., 
Otrokovice,

Návrh č. 14 - ulice Zábraní, změna funkčního využití z plo-
chy občanského vybavení na plochu veřejného prostranství 
s převahou zpevněné plochy, navrhovatel město Napajedla.

V roce 2018 zahájil odbor stavební úřad pořízení územních 
studií pro návrhovou plochu individuálního bydlení č. 8 Ji-
rásková, pro návrhovou plochu individuálního bydlení č. 10 
Stará Hora a územní studie Chmelnice. Dále zahájil pořizo-
vání regulačního plánu pro návrhovou plochu individuálního 
bydlení č. 9 U hřbitova.

Činnost na úseku městské památkové zóny Napajedla: Od-
bor stavební úřad koordinoval v rámci Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památko-
vých zón realizaci restaurování kulturních památek na území 
MPZ Napajedla, na jejichž financování se podíleli Minister-
stvo kultury ČR a město Napajedla.

Zastupitelstvo města Napajedla dne 28.02.2018, usnesením 
č. 269/19/5/1/2018, souhlasilo s přidělením státní finanční 
podpory z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2018 pro 
Městskou památkovou zónu Napajedla společnosti SOKO-
LA s.r.o., IČ: 25519972, se sídlem Masarykovo náměstí č. p. 
65, 763 61 Napajedla, ve výši 200.000,00 Kč na opravu fa-
sády (celkové dokončení) kulturní památky rejstříkové číslo 
37727/7-2012, měšťanského domu Masarykovo náměstí č. p. 
65 v Napajedlích.

Ministerstvo kultury ČR poskytlo rozhodnutím ze dne 
04.09.2018 pod sp. zn.: MK 53933/2018 OPP, městu Napa-
jedla v roce 2018 v rámci státní finanční podpory z Programu 
regenerace účelový finanční příspěvek ve výši 200 000 Kč.

V roce 2018 dokončila společnosti SOKOLA s.r.o., celko-
vou rekonstrukci střechy a fasády měšťanského domu Masa-
rykovo náměstí č. p. 65 v Napajedlích. Celkové vynaložené 
finanční prostředky na opravu fasády (celkové dokončení) v 
roce 2018 činily 823 427 Kč, z toho podíl vlastníka činil 540 
427 Kč, příspěvek z rozpočtu města činil 83 000 Kč a státní 
finanční podpora z Programu regenerace činila 200 000 Kč.

Výkon silničního správního úřadu:
Pověřený pracovník: Ing. Libor Čabla
Počet pracovníků: 1
Silniční správní úřad rozhoduje o zařazení pozemních ko-

munikací do kategorie místních komunikací a o vyřazení 
místních komunikace z této kategorie. Vykonává působnost 
silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací 
ve městě Napajedla s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje 
obecní úřad obce s rozšířenou působností.

Ve správním obvodu města Napajedla mělo k 31.12.2018 
trvalé bydliště 7.205 obyvatel.

Činnost silničního správního úřadu v roce 2018: 131 podání 
- Uzavírky místních komunikací 3, Zvláštní užívání místních 
komunikace (umístění inženýrských sítí, provádění staveb-
ních prací) 17, Zvláštní užívání místních komunikací (prová-
dění sportovních, kulturních a zábavních akcí) 3, Vyjádření a 
informace k pozemkům 15, Vyjádření k dokumentacím pro 
vydání rozhodnutí o umístění stavby 12, Odvolání 1 

Odbor sociálních věcí
Vedoucí: Alena Kašná
Počet pracovníků: 3
Odbor poskytoval obyvatelům v rámci jeho kompetencí zá-

kladní sociální poradenství, aktivní pomoc s řešením životní 
situace klienta, pomoc při zajištění náhradního bydlení nebo 
ubytování při ztrátě bydlení (dluhy, exekuce). Zajišťoval pri-
mární prevenci (depistáž, přednášky), agendu sociálně-práv-
ní ochrany dětí (SPOD), poradenství a kontakty na sociální 
služby, pro účely důchodového pojištění vydával potvrzení 
o pobírání dřívějšího příspěvku na péči, dle potřeby prováděl 
sociální šetření, kontroloval hospodaření zvláštním příjem-
cům dávek důchodového pojištění, které svým rozhodnutím 
ustanovil. Zajišťoval poradenství a pomoc soudem ustano-
veným opatrovníkům v rodinách s osobami omezenými ve 
svéprávnosti při ročním vyúčtování a podání zprávy o opa-
trovnictví a pomoc osobám blízkým při vyřizování dávek a 
příspěvků pro zdravotně postižené občany.

V r. 2018 bylo sepsáno 15 nových návrhů k Okresnímu 
soudu Zlín na ustanovení opatrovníka zdravotně postiženým 
občanům bez omezení svéprávnosti.

Pracovnice odboru vykonávaly funkci veřejného opat-
rovníka 2 občanům omezeným ve svéprávnosti, kde město 
Napajedla bylo ustanoveno usnesením Okresního soudu ve 
Zlíně veřejným opatrovníkem.

Při své činnosti spolupracovaly se státními i nestátními 
subjekty včetně dluhových poraden, soudy a exekutory, re-
gistrovanými sociálními službami a sociálním kurátorem a 
OSPOD MěÚ Otrokovice.

Největší soc. problémy: zadluženost, exekuce, ztráta by-
dlení, zdravotní postižení, duševní onemocnění, nedostatek 
pobytových služeb pro nemocné s Alzheimerovou nemocí a 
odlehčovacích služeb, nárůst opatrovnictví.

K 31. 12. 2018:
Spisová dokumentace v OK systému MPSV - počet kri-

zových intervencí 178, počet standardizovaných záznamů 
klientů 158.

Počet evidovaných uchazečů o zaměstnání 98 – míra neza-
městnanosti 1,85%.

Počet nově podaných žádostí o insolvenci 12, celkový po-
čet občanů v insolvenci 72.

Kontroly odboru: Agenda sociální práce a zvláštního pří-
jemce důchodového pojištění (KÚ Zlín - 3/2018) – bez závad

Agenda sociálně-právní ochrany dětí včetně standardů 
SPOD (KÚ Zlín – 6/2018) – bez závad

Dotace na sociální práci (MPSV – 12/2018 – ve fázi zaslání 
dokumentů – kontrola není zatím ukončena)

Pracovnice odboru dále zajišťovaly agendu žádostí o přidě-
lení bytu v domech s pečovatelskou službou, spolupracovaly 
se sociální komisí, metodicky vedly 3 Kluby důchodců v Na-
pajedlích a pomáhaly jim při organizaci jejich činnosti.

Domy s pečovatelskou službou: počet bytů celkem 66 (z 
toho DPS Pod Kalvárií 44, DPS Sadová 22), počet nově po-
daných žádostí v roce o byt v DPS - 21, vyřazeno (odstěho-
vání, úmrtí, zrušení žádosti)- 9, počet přidělených bytů v roce 
celkem 6 (z toho DPS Pod Kalvárií 4, DPS Sadová 2), počet 
žadatelů 26.

Sociální komise (dále SK) se pod vedením p. Josefa Fujci-
ka sešla na 4 jednáních, pracovala do konce září 2018 (konec 
volebního období). Jako poradní orgán RM se zabývala soc. 
problémy ve městě, podněty občanů, bezbariérovým přístu-
pem do veřejných budov a parkovacími místy pro občany ZP, 
komunitním plánovaním soc. služeb v mikroregionu Otro-
kovicka (předseda byl členem pracovní skupiny Zdravotně 
postižení), zabývala se žádostmi občanů o přidělení bytu v 
domech s pečovatelskou službou a po prošetření podávala 
radě města návrhy na přidělení uvolněných bytů v DPS. Byla 
aktivní při podpoře výplaty příspěvku na dopravu pro seniory 



2018Naše Napajedla

nad 70 let, při podpoře rekonstrukcí bytů v DPS Pod Kalvárií 
90 i při přípravě chystaného projektu nástavby bytů DPS Sa-
dová (nad lékárnou).

Vzhledem ke zkrácenému období neprojednávala SK v 
loňském roce žádné podklady pro radu města na přidělení 
dotací nestátním subjektům.

Odbor finanční
Vedoucí: Ing. Ivo Šlíma
Počet pracovníků: 5
Finanční odbor mimo jiné spravuje agendy: místních po-

platků, výběr úhrad za svoz a likvidaci komunálního odpadu, 
dotací a darů, kompletní účetní agendu města, vystavené fak-
tury, úhrady přijatých faktur a plateb města, rozpočet města, 
daňové povinnosti města, evidenci majetku města, vymáhání 
pohledávek, správní poplatky u hazardních her aj.

V roce 2018 bylo na místních poplatcích vybráno: za psy 
177 tis. Kč, z ubytovací kapacity 34 tis. Kč a za zábor veřej-
ného prostranství 10 tis. Kč. Na správních poplatcích za po-
volení hazardních her a hracích automatů bylo vybráno 57 tis. 
Kč. Za komunální odpad bylo od občanů vybráno 3,1 mil. Kč.

Příjmy dle tříd
třída 1 Daňové příjmy
třída 2 Nedaňové příjmy
třída 3 Kapitálové příjmy
třída 4 Přijaté dotace
Příjmy celkem

Financování - třída 8
8115 změna stavu na bankovním účtě 
8901 operace nemající charakter příjmů a výdajů
financování celkem
Zdroje celkem

Výdaje dle oddílů
22 Doprava
23 Vodní hospodářství
31 Vzdělávání
32 Školské služby
33 Kultura, církve a sdělovací prostředky
34 Tělovýchova a zájmová činnost
35 Zdravotnictví
36 Bydlení, služby a územní rozvoj
37 Ochrana životního prostředí
43 Sociální péče a pomoc
52 Civilní připravenost na krizové stavy
53 Bezpečnost a veřejný pořádek
55 Požární ochrana
61 Územní samospráva a státní správa
63 Finanční operace
64 Ostatní činnost 
Výdaje celkem

z toho: běžné výdaje
            kapitálové výdaje

schválený 
rozpočet
v tis. Kč

upravený 
rozpočet
v tis. Kč

skutečnost
v tis. Kč

skutečnost
/upravený

v %

Tabulka plnění rozpočtu města Napajedla za rok 2018

102,3/107,9
117,1/135,3

0,0
88,2/113,0

102,5/110,7

-419,3/-139,3
0,0

-416,9
72,7/69,6

59,6/59,6
53,7/53,7
90,4/95,3

92,2/0,0
98,5/108,6
30,3/37,6
99,6/0,0

80,9/61,7
641/64,2

99,5/205,4
0,0/0,0

96,7/96,7
99,9/113,1
86,4/94,9
91,5/93,3

5,4/1,9
72,7/69,6

88,2/128,0
33,0/54,9

120 400
11 517

0
10 6900
142 607

28 197
0

28 197
170 804

7 620
1 355

19 822
6

12 846
3 680

0
50 301
5 065
2 135

220
2 678

457
26 552
4 765

13 302
170 804

81 013
27 509

126 997
13 310

0,0
13 686

153 993

 
9 3663

0,0
9 366

163 359

7 620
1 355

20 908
36

14 155
29 329

94
38 359
5 070
4 407

220
2 678

517
29 152
4 860
4 600

163 359

117 549
45 810

129 956,0
15 587,6

239,9
12 077,5

157 861,0

-39 267,9
219,0

-39 048,9
118 812,1

4 538,9
728,3

18 899,1
33,2

13 948,8
8 894,1

93,1
31 046,8
3 249,8
4 386,1

0,0
2 590,5

516,7
25 192,19

4 448
246,6

118 812,1

103 697,1
15 115,0

Město Napajedla vyhlásilo výzvu na poskytnutí dotace 
nebo daru na činnost spolků a dalších neziskových organizací 
ve městě a výzvu na poskytnutí dotací na podporu organiza-
cím, které vykonávají sociální služby pro občany města. Bylo 
zpracováno celkem 58 žádostí pro vyplacení dotací nebo 
daru a po schválení radou města a zastupitelstvem města bylo 
postupně sepsáno 52 smluv s různými spolky a organizacemi 
a následně vyplaceno 5 991 300 Kč přímé podpory.

Také byla z rozhodnutí zastupitelstva města vyplacena ka-
ždému občanu města Napajedel, který dovršil v roce 2018 
minimálně 70 let, částka 300 Kč na úhradu spojenou s výdaji 
na jeho osobní dopravu. Celkem 815 občanům starším 70 let 
tak bylo na dopravu vyplaceno 244 500 Kč.

Rozpočet města Napajedla za rok 2018 byl schválen zastu-
pitelstvem města Napajedla v prosinci roku 2017. V průběhu 
roku 2018 bylo přijato zastupitelstvem nebo radou města cel-
kem 42 rozpočtových opatření, které upravily schválený roz-
počet jak na straně příjmové tak i výdajové zejména o přijaté 
dotace pro město Napajedla a jeho příspěvkové organizace. 
Plnění upraveného rozpočtu města za rok 2018 ukazuje ná-
sledující tabulka.



Z plnění rozpočtu města k 31.12.2018 je vidět, že rozpo-
čet města za rok 2018 skončil přebytkem v částce 39,0 mil. 
Kč. Přitom předpokladem byl deficit rozpočtu ve výši 9,4 
mil. Kč, což je dohromady lepší výsledek o 48,4 mil. Kč. Na 
tomto výsledku se podílely vyšší příjmy částkou 3,9 mil. Kč, 
nečerpané kapitálové výdaje částkou 30,7 mil. Kč a úspora 
běžných výdajů ve výši 13,8 mil. Kč viz níže.

Plán celkových příjmů byl 153,9 mil. Kč a skutečnost byla 
157,8 mil. Kč, tj. více o 3,9 mil. Kč. Daňové příjmy byly pře-
kročeny o částku 3,0 mil. Kč, z toho 1,1 mil. Kč na dani z pří-
jmů fyzických osob, 1,2 mil. Kč na dani z DPH, 1,5 mil. Kč 
na odvodech z hazardních her. Naopak na dani z příjmů práv-
nických osob došlo k neplnění předpokladu o částku 1,2 mil. 
Kč. Přitom největší příjmy byly dosaženy na dani z příjmů 
fyzických osob 25,2 mil. Kč, na dani z příjmů právnických 
osob 19,8 mil. Kč, na dani z přidané hodnoty 48,8 mil. Kč, na 
dani z nemovitostí 10,5 mil. Kč a na odvodech z hazardních 
her 15,6 mil. Kč.

Nedaňové příjmy byly vyšší o částku 2,2 mil. Kč a největ-
ší příjmy jsou částky za nájemné bytů 3,0 mil Kč, nájemné 
nebytových prostor 1,5 mil. Kč, úhrada za svoz a likvidaci 
komunálního odpadu od občanů města 3,1 mil. Kč a úhra-
da ze systému za zajištění zpětného odběru a využití odpadu 
0,85 mil. Kč.

Přijaté dotace nebyly naplněny o částku 1,6 mil. Kč. Město 
Napajedla v roce 2018 obdrželo v průběhu roku 14 dotací v 
celkové částce 12,0 mil. Kč, z nichž největší byla dotace na 
výkon státní správy v částce 6,4 mil. Kč a dotace pro Pečo-
vatelskou službu Napajedla, příspěvková organizace v částce 
3,1 mil. Kč na činnost sociální služby.

Kapitálové příjmy na rok 2018 nebyly rozpočtovány, sku-
tečnost byla 0,2 mil. Kč za odprodeje pozemků.

U kapitálových výdajů byl plán 45,8 mil. Kč a skutečnost 
byla 15,1 mil. Kč. Zůstalo nečerpáno 30,7 mil. Kč. Důvodem 
bylo, že nedošlo k realizaci všech plánovaných akcí nebo jen 
k jejich částečné realizaci a přesunu jejich dokončení do roku 
2019 a také zůstala nedočerpána kapitálová rezerva ve výši 
3,0 mil. Kč

U běžných výdajů byl plán 118,8 mil. Kč a skutečnost byla 
103,7 mil. Kč, zůstalo nečerpáno 13,8 mil. Kč, z toho nečer-
pané rezervy tvoří částku 1,3 mil. Kč. Dle údajů za provozní 
část rozpočtu je vidět, že úspora rozpočtovaných prostředků 
je relativně rovnoměrná ve všech oddílech rozpočtu.

Financování mělo plán 9,3 mil. Kč (záporné saldo), sku-
tečnost je -39,0 mil. Kč (kladné saldo), což dohromady tvoří 
částku 48,4 mil. Kč a ta odpovídá součtu překročení příjmů 
(3,9 mil. Kč)/ a součtu nedočerpaných kapitálových a běž-
ných výdajů (44,5 mil. Kč).

Nedošlo k překročení závazných ukazatelů rozpočtu za rok 
2018, tj. na straně výdajové nebyly překročeny jednotlivé od-
díly rozpočtu.

pajedla za rok 2017. Přezkum provedl Krajský úřad Zlínské-
ho kraje s výsledným konstatováním, že nedošlo k závažným 
porušením předpisů a drobné pochybení byly v průběhu roku 
2017 odstraněny. To bylo jedním z hlavních předpokladů 
pro schválení účetní závěrky města za rok 2017 a stejně tak 
pro schválení závěrečného účtu města za rok 2017. Oba tyto 
zásadní dokumenty pro odsouhlasení hospodaření města za 
uplynulý kalendářní rok 2017 byly Zastupitelstvem města 
Napajedla projednány a schváleny na jeho jednání v červnu 
2018.

Odbor správa majetku (dále jen SM)

Vedoucí: Mgr. Jiří Šulc
Počet pracovníků: 5
Na základě usnesení Rady města Napajedla ze dne 

25.10.2017 došlo k rozdělení odboru Správa majetku, inves-
tice a rozvoj (zkratka SMIR) na dva odbory, a to Správa ma-
jetku (SM) a Investice a rozvoj města (IRM) s účinností od 
1.1.2018. 

Největší akce: Pozemky pod komunikací k rekreačnímu 
areálu Pahrbek, prodej pozemků vlastníkům objektu čp. 1357 
(prodejna LIDL), uzavření smluv pro lokalitu Výhledy

Odbor SM řešil prodeje, koupě, výpůjčky a pronájmy po-
zemků, pronájmy bytů a nebytových prostor, věcná břemena, 
dohody o napojení na místní komunikaci, dohody o uložení 
inženýrských sítí, zábory veřejného prostranství a vyjádření 
k projektovým dokumentacím (stavba rodinných domů, re-
konstrukce plynovodů, uložení sítě do pozemků města aj.).

Veškeré majetkové záležitosti města a jejich projednání 
v radě a zastupitelstvu města, správu lesních pozemků, pří-
pravu a realizaci dalších investičních akcí a oprav menšího 
rozsahu (větší akce jsou svěřeny odboru IRM). Dále odbor 
SM zastupoval město jako účastníka řízení (dopravní řízení, 
stavební řízení a životní prostředí), spolupracoval při řeše-
ní pojistných událostí, zabezpečení provozu a oprav budov 
ve vlastnictví města Napajedla. Koncem roku 2018 se odbor 
SM začal připravovat na rozsáhlou rekonstrukci ordinací pro 
nové stomatology.

Počet uzavřených smluv: Smlouvy o věcném břemeni 42, 
Směnné smlouvy 2, Bezúplatný převod - 2, Výpůjčka - 5, 
Nájemní + pachtovní smlouvy - 11, Kupní smlouvy - 14

2 641 000
2 336 000
5 104 000

10 205 000
1 190 000

16 077 000
650 000

38 203 000

 název a IČ příspěvkové organizace                       Kč

Mateřská škola Napajedla, 70979995

1. ZŠ Napajedla, Komenského 268, 70917043

2. ZŠ Napajedla, Komenského 298, 70941572

Klub kultury Napajedla, 70286736

DDM Matýsek Napajedla, 75044862

Služby města Napajedla, 71240063

Pečovatelská služba Napajedla
   celkem 

K 31.12.2018 byl celkový zůstatek finančních prostředků 
na účtech města ve výši 157,1 mil. Kč. V loňském roce to 
byla částka 118,1 mil. Kč, došlo k navýšení o částku 39,0 mil. 
Kč, což odpovídá přebytku rozpočtu za rok 2018.

Město Napajedla ze svého rozpočtu finančně zajišťovalo 
činnost svých příspěvkových organizací a to formou inves-
tičních a neinvestičních příspěvků. Přehled neinvestičních 
příspěvků poskytnutých v roce 2018 ukazuje následující ta-
bulka. Investiční příspěvky v tomto roce nebyly poskytnuty.

V průběhu byl dokončen přezkum hospodaření města Na-



2018Naše Napajedla

Odbor SM – životní prostředí (dále jen SM-ŽP)
Bylo vydáno 16 rozhodnutí ve věci kácení dřevin rostou-

cích mimo les, 83 rybářských lístků. V rámci příspěvku města 
na kastraci koček a kocourů byl příspěvek přidělen 26 obča-
nům v celkové výši 4 500 Kč. Odbor SM – ŽP řešil ekolo-
gickou likvidaci 2 autovraků umístěných na plochách zeleně 
města. Dále odbor SM – ŽP poskytuje součinnost při kontrole 
jízdních řádů před vydáním do tisku, podílí se na tvorbě plá-
nu zimní údržby, řeší havárie vodovodů a kanalizací na úze-
mí města, řešení oprav městských komunikací a podílí se na 
koordinaci oprav průjezdných úseků komunikace III. třídy. V 
roce 2018 město Napajedla nedrtilo žádnou betonovou suť.

Odbor investice a rozvoj města 
(dále jen IRM)

Vedoucí: Ing. Monika Chrástová
Počet pracovníků: 4
K 1.1.2018 byl odbor správy majetku, investic a rozvoje 

města (dříve SMIR) rozdělen na dva odbory - odbor investic 
a rozvoje města (IRM) a odbor správy majetku (SM). Tím 
došlo k rozdělení kompetencí a náplní jednotlivých odborů.

Náplní odboru IRM je připravovat od A do Z investiční zá-
měry či velké opravy majetku města, které vycházejí z jeho 
dlouhodobých či aktuálních potřeb, i v koordinaci s jinými 
subjekty např. ŘSZK, ŘSD, správci sítí, aj. S touto činností je 
spojeno i hledání vhodných dotačních titulů z evropských či 
národních programů a jejich celková administrativa, tzn. od 
podání žádosti, přes celou její administraci, závěrečnou zprá-
vu a dobu udržitelnosti projektu (nejčastěji 5, 8 popř. 10 let).

Dále spravuje tří školské komplexy (1. ZŠ, 2. ZŠ a MŠ), 
objekt radnice a zajišťuje opravy většího charakteru veřej-
ného osvětlení na území města. Aktualizuje rozvojový doku-
ment města.

Větší investiční akce: V dubnu byla dokončena akce 
„Úpravy skladů ve dvoře radnice v Napajedlích na veřejné 
WC a prodejnu rychlého občerstvení“ (8,53 mil. Kč), na jaře 
proběhla realizace 36 parkovacích stání vč. 3 imobilních na 
ulici Hřbitovní (2,8 mil. Kč). V letních měsících proběh-
la oprava kanalizace v areálu MŠ, vč. instalace lapače tuků 
(2,18 mil. Kč), stejně jako 1. etapa úprav sociálního zařízení 
pro chlapce v budově 1. ZŠ (3 mil. Kč), nákup a instalace 
multifunkční pánve v kuchyni 2. ZŠ (650 tis. Kč).

Z dotací EU měl být spolufinancován projekt „Stavební 
úpravy objektu č.p. 737 na sociální bydlení“ (12,1 mil. Kč), 
ale v rámci výběrového řízení nabyla podána žádná nabídka. 
Projekt musel být ukončen a od výzvy č. 35 muselo město 
odstoupit. V srpnu v rámci vyhlášené výzvy č. 80 podalo opět 
žádost o tutéž dotaci, kterou město získalo a v roce 2019 bude 
na projektu dále pracovat.

Další akce: výměna osvětlení na chodbě 3. NP 1. ZŠ (323 
tis. Kč), ukončena akce „Prodloužení vodovodu a kanalizace 
na ul. B. Benešové“ spočívající v úpravě místní komunika-
ce (100 tis. Kč). Oprava podlah v kancelářích MěÚ (157 tis. 
Kč). Výměna 3 ks vstupních dveří a 2 ks oken v budově D v 
MŠ (130 tis. Kč). Oprava elektroinstalace 2. ZŠ (314 tis. Kč). 
Přípojka vody k objektu 2. ZŠ (353 tis. Kč). Oprava oplocení 
kolem velkého bazénu v MŠ (541 tis. Kč).

Na podzim byly zahájeny tři akce, které budou dokončeny 
v průběhu roku 2019: „Opravy sociálního zázemí 4 bytových 
jednotek v objektu DPS 90 Pod Kalvárií“ - b.j. 5, 6, 17, 18 
(1,6 mil Kč), „Stavební úpravy sportovního areálu v ul. Sa-
dová“ (7,2 mil. Kč) a „Rozšíření sportovního areálu u ZŠ“ 
(12,7 mil. Kč).

V průběhu roku se připravovala řada projektových 
dokumentací a studií: DPS, Rozšíření sport. areálu u ZŠ a 
Stavební úpravy sportovního areálu v ul. Sadová, Moderni-
zace odborných učeben a vestavba výtahu na 1. ZŠ, Moder-

nizace odborných učeben na 2. ZŠ, aktualizace projektové 
dokumentace Stavebních úprav domu č.p. 737 pro účely so-
ciálního bydlení, Nádstavba zdravotního střediska pro účely 
bydlení – DPS, Zateplení půdního prostoru objektu radnice 
dle požadavků dotačního titulu, Stavební úpravy sociálního 
zázemí na 1. ZŠ - 2. etapa, Stavební úpravy sociálního záze-
mí u tělocvičny 2. ZŠ, Urbanisticko-architektonická studie 
ulice Husova a lokality Maliny I, Úpravy dopravního režimu 
v ul. Komenského, v ul. Nábřeží ve vazbě na vozidla HZS 
ZK, koordinace hlavních dopravních vztahů na k.ú. Napaje-
del, příprava společných akcí na rekonstrukce ulic Dr. Bene-
še, Bartošova a okružní křižovatky u Lidlu, koordinace s pro-
jekty připravovanými správci sítí GridServices, s.r.o., VaK, 
a.s., E.ON, ČR s.r.o., atd.

Události ve městě v roce 2018
Obyvatelé Napajedel byli opět štědří

Celkem 36 skupinek ve složení vedoucí skupinky a tři krá-
lové obcházeli domácnosti v Napajedlích v sobotu dne 6. 
ledna. Koledníci Tříkrálové sbírky vybrali od štědrých dárců 
celkem 168 135 Kč.
Renesance v muzeu

Ojedinělý zážitek měli návštěvníci muzea v pátek 12. led-
na, kde se konala vernisáž výstavy „Oděv v běhu staletí“. Au-
torka výstavy Kristýna Petříčková představila rekonstrukce 
historických oděvů. Součástí vernisáže byl tematicky zamě-
řený koncert s názvem „Kryštof Harant a jeho doba“, který 
doprovodil ukázkami renesančních tanců soubor Vere Gratia.
Prvenství má v krvi

Ve středu 17. ledna se v napajedelském hřebčíně narodilo 
první mládě roku. Klisnička otce Egertona a matky Whitney 



Risk, která byla v roce 2010 také prvním mládětem roku.
Střet dvou folklorních světů

Páteční večer 9. února patřil pětici tanečníků, původem 
ze Slovenska, kteří u napajedelského publika zabodovali. V 
úvodu večera se divákům představil folklorní soubor Rado-
van-Předskok. Kontrast mezi vystoupením členů domácího 
souboru a autorským projektem, byl asi nejzajímavějším mo-
mentem večera. Nadšení diváci na konci odměnili účinkující 
potleskem vestoje.
Velikonoční házenkářská nadílka

O velikonočních svátcích se družstvo napajedelských 
mladších dorostenců zúčastnilo mezinárodního házenkářské-
ho turnaje „PRAGUE HANDBALL CUP 2018“. Morálka, 
nesmírná vnitřní síla a srdce na pravém místě, vytvořilo jeden 
velký tým, který porazil dalších 75 týmů z 18 zemí a obsadil 
tak 1. místo ve skupině PLAY OFF „B“.
60 let divadelního festivalu

Ve dnech 14. – 20. dubna se uskutečnil již 60. ročník Di-
vadelního festivalu ochotnických soborů. Šesti soutěžními a 
jedním nesoutěžním představením nadchly amatérské soubo-
ry diváky vyprodaných divadelních večerů. Při příležitosti 
jubilea festivalu obdržela paní Eva Kolomazníková Cenu za 
celoživotní přínos ochotnickému divadlu. Muzeum Napajed-
la zároveň připravilo výstavu o historii Divadelního souboru 
Zdeňka Štěpánka a festivalu, která měla vernisáž ve čtvrtek 
12. dubna.
Veřejné sociální zařízení

Stavební práce vybudování nového sociálního zařízení 
v nevyužívaných prostorách po garážích SMN v radničním 
dvoře, započaly koncem měsíce října 2017 a nezastavily se 
celé zimní období. Termín pro dokončení se podařilo splnit, 
a tak od měsíce května bylo nové sociální zařízení otevřeno 
veřejnosti. 
Parkovací místa pomůžou občanům, návštěvníkům hřbi-
tova i škole 

V květnu byly na ulici Hřbitovní dokončeny stavební prá-
ce, díky nimž vzniklo 39 nových parkovacích míst.
Radovánky bez obav

Získat doklad o nezávadnosti zboží pro děti není v České 
republice kvůli přísným normám nic lehkého. O to více po-
těší, když se to nějakému tuzemskému výrobci podaří. Díky 
tomu, že hračky firmy Fatra v mnoha přísných testech obstá-
ly, si mohou být rodiče nyní jisti jejich nezávadností.
Noc v kostele

V pátek 25. května se poprvé připojil napajedelský kostel 
k celorepublikové akci Noc kostelů. Asi 300 návštěvníků se 
v průběhu večera zastavilo v chrámu, dozvědělo se něco z 
jeho historie, vyšlo k varhanám a na věž, slavilo bohoslužbu, 
vyslechlo několik hudebních vystoupení nebo vyzkoušelo 
některé z nabízených mešních vín.
Medaile osobnostem města

V neděli 24. června se uskutečnilo v obřadní síni radnice 
slavnostní předávání Medailí města Napajedla. Pamětní me-
daile předala starostka Ing. Irena Brabcová oceněným osob-
nostem: Miroslavě Havalové, Blažence Koulové, Josefě Pav-
líkové, Františku Vykoukalovi, Antonínu Harníkovi, Josefu 
Sudolskému, Lubomíru Sudolskému (in memoriam) a plk. v. 
v. Stanislavu Mikulovi (in memoriam).
Busta TGM

V rámci oslav 100. výročí vzniku ČSR byla na radnici od-
halena busta prvního československého prezidenta Tomáše 
Garrigue Masaryka. Sochu pro město vytvořil akademický 
malíř Miroslav Boroš.
Žáci bodovali v dopravní soutěži

Dne 1. června se žáci 2. základní školy zúčastnili krajského 
kola Dopravní soutěže mladých cyklistů, kam postoupili jako 

vítězové oblastního a okresního kola. Soutěžilo se v 5 disci-
plínách. Družstvo páťáků ve složení A. Velísková, S. Bílá, Š. 
Prokop a J. Růžek vyhráli nejen jako tým, ale zároveň byli A. 
Velísková a J. Růžek vyhlášeni nejlepšími soutěžícími Zlín-
ského kraje v jednotlivcích.
Retro večer

Speciální projekce dobových fotek kulturního života ve 
městě, hitovky v podání kapel Aventis, Dlouhý proces a The 
Pohoda umožnily návštěvníkům stylově laděného večera Ol-
dies party návrat do 60. a 70. let.
Okupanti ho zavraždili 21. srpna

Památku 50. výročí úmrtí Jaroslava Nováka připomněla 
výstava v Muzeu Napajedla. Slavnostní vernisáž se usku-
tečnila symbolicky v úterý 21. srpna. K vidění byly původní 
fotografie, dokumenty a pozůstalost po J. Novákovi, a také 
unikátní dobové filmové a rozhlasové záznamy.
Hra s šachovým velmistrem

V sobotu 8. září zavítal do Napajedel šachový velmistr 
umístěný na 20. místě světového žebříčku David Navara. 
V rámci jeho návštěvy byla připravena beseda s širokou ve-
řejností a simultánní hra s dvaceti soupeři. Po velmi zajíma-
vé besedě zahájil velmistr šachové bitvy s dvaceti šachisty 
všech věkových kategorií. Obrovskou zkušeností se stala tato 
šachová partie především pro benjamínky napajedelského ša-
chu, kteří obsadili pět šachovnic.
Oceněný tenista

Na výroční schůzi tenisového oddílu Fatra Napajedla předal 
Ing. Jan Macharáček nejvyšší tenisové vyznamenání – me-
daili Karla Koželuha Michalu Tabarovi, který je dlouholetým 
členem TK Napajedla. Jeho práce pro tenis je neocenitelná a 
toto nejvyšší tenisové vyznamenání jenom potvrdilo, že jeho 
odkaz pro napajedelský tenis je mimořádný.



2018Naše Napajedla



Začala stavba obchvatu
Po letech příprav začala stavba obchvatu Otrokovic. Pří-

prava dostavby, která je součástí dálnice D55, vázla v posled-
ních letech na vyvlastnění pozemků. Jihovýchodní obchvat 
začíná v místě, kde končí severovýchodní obchvat Otrokovic 
a jeho konec pak bude před řekou Moravou v průmyslové 
části Napajedel. 
Volby

Ve dnech 5. a 6. října probíhaly volby do zastupitelstva 
města v 6 volebních okrscích. V seznamu bylo zapsáno cel-
kem 5 999 voličů, celková volební účast byla 46,06%. Ve 
středu dne 31. října se konalo v obřadní síni radnice ustavu-
jící zasedání zastupitelstva města. Starostkou města byla do 
dalšího volebního období zvolena Ing. Irena Brabcová, mís-
tostarostou Zbyněk Ohnoutek.
100 let vzniku ČSR

V Napajedlích jsme si v průběhu celého roku připomínali 
100. výročí vzniku ČSR. Oslavy výročí vyvrcholily několika 
říjnovými akcemi. Historii a současnost naší armády přijel 
představit vojenský historik plk. gšt. PhDr. Eduard Stehlík, 
Ph.D., MBA. V klášterní kapli se konal koncert jazzové kape-
ly Apoaché. Kino nabídlo projekci trezorového filmu Všichni 
dobří rodáci, s úvodem herečky Drahomíry Hofmanové. 

Ve čtvrtek 25. října se na místním hřbitově uskutečnilo 
slavnostní položení věnců u pomníku padlým v 1. světové 
válce a u hrobu generála Šnejdárka za účasti starostky part-
nerské obce Ostrý Grúň. Na pietní akt navazovala vernisáž 
výstavy v muzeu s názvem Česko a Československo na ma-
pových pohlednicích. 

V neděli 28. října byla v kostele sv. Bartoloměje slouže-
na mše svatá za občany Napajedel, na jejímž konci zazněla 
Československá hymna. Po mši sv. následoval Varhanní kon-
cert v podání Davida Postráneckého. Slavnostní den uzavřela 
odpolední premiéra filmu Hovory s TGM v Kině Napajedla.
Společné výročí

Nejen vznik samostatné ČSR, ale také 65. výročí Rado-
vanu a 15. výročí Pozdního sběru si připomněli návštěvní-
ci programu v sobotu 27. října. Oslavu zahájilo vystoupení 
folklorních souborů, na které navázala projekce fotografií a 
videozáznamů o historii souboru. Oslavy souborů zakončila 
beseda u cimbálu. V průběhu oslav mohli návštěvníci zhléd-
nout výstavu mapující historii Radovanu a Pozdního sběru v 
přísálí sokolovny a vestibulu Kina Napajedla.
Zápis v knize rekordů

Muzeum rekordů a kuriozit Pelhřimov uspořádalo ke 100. 
výročí vzniku ČSR akci s názvem Český den s českými 
vlajkami. Do celorepublikového rekordu, jenž byl vytvořen 
28. října, se zapojilo 2 445 obcí, měst, škol, institucí i 
jednotlivců. Bylo vyvěšeno a nainstalováno celkem 225 191 
českých vlajek. Zapojilo se i město Napajedla, které je v Čes-
ké knize rekordů a kuriozit k tomuto rekordu uvedeno.
Advent na zámku

Zámek Napajedla uspořádal 1. adventní neděli prohlídky 
zámku na téma Vánoční zvyky Evropy. Ve spolupráci s Di-
vadelním souborem Zdeňka Štěpánka mohli návštěvníci, 
při klasických i kostýmovaných prohlídkách, nahlédnout do 
zvyků 5 evropských zemí.
Živý Betlém

Vánoční atmosféru ve městě oživily asi dvě desítky dětí 
ztvárněním Živého Betléma. Na kostelních schodech se ro-
zezněly koledy a odehrál se betlémský příběh od narození 
Ježíška po příchod Tří králů. 

Společenská kronika
V Napajedlích se narodilo 66 dětí, z toho 44 chlapců a 22 

děvčat. Nejoblíbenějším chlapeckým jménem byl Daniel, 

Ondřej a Štěpán. Nejoblíbenějším dívčím jménem byla Anna. 
Nejstarším občanem města byla žena ve věku 101 let. Prů-
měrný věk 43,92 let. Zemřelo 83 občanů, z toho 39 žen a 44 
mužů.

Počet obyvatel ke konci roku celkem: 7205
Obyvatel nově přihlášeno: 152
Obyvatel odhlášeno: 155

Příspěvkové organizace
Klub kultury Napajedla, 
ředitelka Mgr. Kristýna Frascaová, v zast. Kateřiny Barešové
Služby města Napajedla, ředitel Ing. Aleš Jirků
1. základní škola Napajedla, 
ředitelka Mgr. Dana Pospíšilová
2. základní škola Napajedla, 
ředitel PaedDr. Miroslav Veselý
Mateřská škola Napajedla, Komenského 1159, okres Zlín, 
ředitelka Bc. Martina Švandová
Dům dětí a mládeže Matýsek, 
ředitelka Miroslava Vavrušová
Pečovatelská služba Napajedla,
ředitelka Mgr. Irena Horková

Organizační složky
Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Napajedla, 
velitel Petr Škopík

Společnosti města
NTV cable s.r.o., ředitel Ing. Lubomír Náplava
NBTH, s.r.o., jednatel Ing. Milan Kozmík
Technická správa města, s.r.o., ředitel Ing. Aleš Jirků 

Služby města Napajedla, 
příspěvková organizace (dále jen SMN)

Ředitel: Ing. Aleš Jirků
Pracovníci: 24 kmenových zaměstnanců na HPP + 1 na 

dohodu o pracovní činnosti. Během roku se u SMN navíc 
vystřídali 2 pracovníci na dohodu o provedení práce.
Objem obsluhovaného majetku: chodníky: celkem 23 999 
m, 35 985 m2 (cca 3,5 hektaru), z toho udržováno 17 555 m, 
26 332 m2, neudržováno 6 435 m, 9 652 m2

komunikace: celkem 20 040 m, 91 645 m2 (cca 9 hektarů), 
lávka přes Moravu – Chmelnice, cca 80 metrů, dřevěná lávka 
na cyklostezce, nad břehem Moravy, délka cca 40 m 
udržovaná zeleň: 26 hektarů, sečeno převážně 7x ročně
Hřbitov: 2173 obsazených hrobů, 235 urnových míst
V evidenci je 4234 pohřbených v rakvi a 1159 uložených uren
Nejvíce pohřbených: Marie 463, František 477, Josef 419
V roce 2018 byli 4 zemřelí uloženi do hrobu v rakvi, dále 
bylo na hřbitově uloženo 24 uren, v obřadní síni proběhlo 43 
rozloučení. Nejstarší pohřbená osoba zemřela ve věku 98 let.
Veřejné osvětlení: cca 800 světelných bodů, 
příkon cca 80 kW
Veřejné WC: leden - duben původní, duben - prosinec nové 
na Masarykově náměstí, na hřbitově
Odpadové hospodářství: odpady z kontejnerů ve sběrných 
dvorech jsou odpady města (eviduje MěÚ SM-ŽP). 
Zeleň (tráva a větve) z kontejnerů ve městě, ze sběrných 
dvorů a ze sečení není odpad, ale surovina pro další využití, 
sloužící na výrobu kompostu. Na kompostárnu bylo z ploch 
města nebo od občanů uloženo cca 1200 tun.



2018Naše Napajedla

Lesopark Kalvárie zaujímá rozlohu cca 5 hektarů. Kvůli 
kůrovcové kalamitě a suchu muselo být pokáceno cca 150 
m3 smrků a borovic.

Objem prací pro cizí firmy a občany města: byly provedeny 
práce za 437.144 Kč pro 212 zákazníků. Při této činnosti bylo 
odvezeno 268 tun odpadu.

Dům dětí a mládeže Matýsek, 
příspěvková organizace (dále jen DDM)

Ředitelka: Miroslava Vavrušová
Počet zaměstnanců: 6 interních pedagogických pracovní-

ků, 2 interní nepedagogičtí pracovníci, 22 externích pracov-
níků na zájmové kroužky, 20 externích pracovníků na tábory

Počet členů a kroužků: 1031 členů v 82 zájmových krou-
žcích

Nejžádanější kroužky: Keramická dílna, Šrumec, Dílnička, 
Švihadla, Florbal, Sportík MINI, Dětská televize aj.

Činnost: DDM připravil pro veřejnost 154 akcí, které na-
vštívilo 16.848 účastníků, ve spolupráci s organizacemi a 
firmami ve městě a také s rodiči dětí, např. Vánoční koncer-
tík (304 účastníků), Přehlídka tanečních skupin (397 účast-
níků), Talent-show + Talent-show rodinných týmů (878 
+ 156 účastníků), Čarodějný les (210 účastníků), Den dětí 
CIRKUS MATISINO (340 účastníků). DDM se opět zapo-
jil do sbírky Světluška, uskutečnil mnohá taneční a pěvecká 
vystoupení na soutěžích a přehlídkách, plesech a veřejných 
akcích. DDM uspořádal na pokyn MŠMT další Okresní oko-
lo Celostátní přehlídky dětských recitátorů pro 110 žáků ze 
základních škol z blízkého i dalekého okolí (Otrokovice, 
Zlín, Luhačovice, Vizovice, aj.). DDM spolupracuje řadu let 
s dalšími organizacemi ve městě – školami (výukové progra-
my, bezpečnostní akce), Klubem kultury (Jarní slavnosti, Sv. 
Václav, příměstské tábory), Divadelním souborem Z. Štěpán-
ka (Karneval pro děti) i firmami (CEMEX – Den Země, Fatra 
– vánoční koncert). DDM pokračoval i v tomto roce v zapo-
čaté spolupráci se Zlínským krajem a Besipem při pořádání 
preventivních akcí zaměřených na bezpečnost v provozu, do 
aktivit byly zapojeny Mateřské školy Napajedla a Komárov, 
dále obě napajedelské základní školy a družiny.

DDM uskutečnil celkem 12 táborů (10 letních, 2 zimní) se 
412 účastníky, z toho 5 táborů pobytových, 7 příměstských a 
k tomu 9 pobytových akcí s počtem 191 účastníků.

Rozvoj DDM: Neustálá obnova a modernizace kluboven, 
další vybavení Hudebny pro potřeby kapel, navazování nové 
spolupráce v regionu (zavedení kroužků v ZŠ Halenkovice).

V roce 2018 proběhly dvě kontroly KHS na pobytových 
táborech. Při kontrolách nebyly zjištěny nedostatky.

DDM podal v tomto roce žádost na tři projekty: ze Zlínského 
kraje pro preventivní aktivity pro děti, žáky a veřejnost v ob-

lasti bezpečnosti v provozu – byl podpořen částkou 28 500 Kč, 
u Nadace SYNOT – projekt „Florbalem ku zdraví“ a „Matý-
skova kapela Out of nowhere“, oba byly podpořeny částkami 
10 000 Kč.

Pečovatelská služba Napajedla, 
příspěvková organizace

Ředitelka: Mgr. Irena Horková
Počet klientů a zaměstnanců: 107 uživatelů, 10 zaměst-

nanců
Pečovatelská služba je poskytována obyvatelům Napajedel 

a obcí Halenkovice, Žlutava, Oldřichovice, Pohořelice a Ko-
márov.

Během roku se podařilo zrekonstruovat 4 byty na DPS Pod 
Kalvárií.

Jednotka sboru dobrovolných 
hasičů města Napajedla (dále jen JSDHM)

Velitel: Petr Škopík
Zástupce velitele: Miroslav Mikeš
Počet členů JSDH Napajedla: 13 členů, z toho 1 velitel, 2 

velitelé družstev, 3 strojníci a 7 hasičů.
JSDHM Napajedla je jednotkou požární ochrany, kterou 

zřídilo město Napajedla jako svou organizační složku.
Činnost v operačním řízení: hašení požárů a záchranné 

práce při živelních pohromách a jiných mimořádných udá-
lostech na území města Napajedla a jako jednotka kategorie 
JPO III také v blízkém okolí, zpravidla do 10 minut jízdy z 
místa dislokace

Činnost v organizačním řízení: udržování akceschopnosti 
jednotky, tzn. údržba techniky, údržba výstroje a výzbroje, 
odborná příprava členů

Technika: cisterna Avia D75 (CAS 8), dopravní automobil 
Fiat Ducato, dopravní automobil Tatra 805 (záložní)

Výjezdy: 42 výjezdů, z toho požár 23, technická pomoc 
8, požární asistence 9, taktické cvičení 1 a pohotovost na            
stanici 1

Největší zásah: požár rodinného domu v Karlovicích       
26.–27.8.2018



NTV Cable, s.r.o.
Jednatel: Ing. Lubomír Náplava
Počet zaměstnanců: 4 zaměstnanci, 4 externí pracovníci, 

5 externích hlasatelů
Hlavní činnost: Společnost provozuje televizní kabelové 

rozvody v Napajedlích, Pohořelicích, Oldřichovicích a Kar-
lovicích. Provozování představuje údržbu cca 112 km kabe-
lů, 120 zesilovacích stanic a správu cca 2700 účastnických 
zásuvek. Na těchto rozvodech jsou poskytovány televizní a 
datové služby. Nadále pokračuje budování sítě „Městského 
komunikačního systému Napajedla“, jehož provoz probíhá 
na optickém vlákně. Tato síť postupně přebírá funkci původ-
ní metalické sítě.

V roce 2018 došlo k plnému zasíťování nové lokality „Vý-
hledy“ a služby jsou zde nabízeny pouze na optickém vlákně.

Společnost zajištuje provoz a vysílání Napajedelského In-
fokanálu. Je vybavena vlastním vysílacím studiem, kde vzni-
kají reportáže o událostech ve městě. V roce 2018 vzniklo 
261 reportáží a 2 nové speciály. Z počtu 261 byla odvysílána 
1 repríza speciálu z roku 2017, 32 repríz z roku 2017 a 51 
repríz z roku 2018. Vysílání repríz neznamenalo, že redaktor-
ská činnost stála. Musely se dohledat archivy, připravit titul-
ky či při střihových reprízách namluvit nové úvody. Dále byl 
odvysílán 1 spot naší výroby. Byly zařazeny převzaté pří-
spěvky: 1 spot (soukromá výroba), 1 dokument (výroba KK 
Napajedla), 52 zpravodajství MTV Otrokovice a 52 zpravo-
dajství TVS. Aktuální zpravodajství spolu se zpravodajstvím 
z předchozího týdne je pravidelně umísťováno na stránkách 
www.ntvcable.cz. Všechna zpravodajství byla zveřejněna 
také na YouTube a na Facebooku.

Nejsledovanější zpravodajství na YouTube: 23.2.2018 
(655 zhlédnutí), 26.11.2018 (654 zhlédnutí), 9.2.2018 (578 
zhlédnutí) a 26.1.2018 (452 zhlédnutí). Celkem bylo za-
znamenáno 11 061 zhlédnutí a lidé během roku u příspěvků 
strávili v průměru 49 834 minut. Sledovanost v rámci světa: 
ČR – 82,3%, Kanada 2,6%, SR – 0,3 %, Švýcarsko – 0,3 
%, Polsko – 0,1 % a USA – 0,1 %. Sledovanost dále roste, 
protože se na vysílání mohou lidé podívat kdykoli mají čas a 
to i opětovně. Zaznamenáno sledování zpravodajství v televi-
zích, počítačích, konzolách, tabletech a mobilech.

Další činnost: K práci redakce patří dále zveřejňování 
stránek Videotextu. V roce 2018 jich bylo zveřejněno 590. 
Dále NTV zabezpečovala celkem 6 přímých přenosů ze 
zasedání zastupitelstva města.

Novinky: Vysílání ve vyšším rozlišení. Navýšení natáče-
ní rozhovorů s respondenty k jednotlivým zprávám. Nové 
grafické prostředí videotextu s více informacemi pro divá-
ka. Nasazení nových technologii při zprostředkování pří-
mých přenosů ze zasedání zastupitelstva města. Texty aktu-
álních zpravodajství jsou zveřejňovány na stránkách města         
www.napajedla.cz.

Přípravná činnost: Nová znělka vysílání. Nové grafické 
titulky ve vysílání. Zpestření vysílání o pozvánky na chysta-
né akce a nové pořady.

NBTH, s.r.o.
Jednatel: Ing. Milan Kozmík
Počet zaměstnanců: 6
Hlavní činnost: Poskytování služeb v oblasti bydlení, 

výroba tepelné energie nepodléhající licenci realizovaná ze 
zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho 
zdroje nad 50 kW.

Další činnost společnosti: Činnost účetních poradců, 
vedení účetnictví, vedení daňové evidence.

Městská policie (dále jen MP)

Velitel: Bc. Milan Smělík
Počet zaměstnanců: 4
Hlavní činnost: Komplikovaná situace v ochraně veřejné-

ho pořádku ve městě spočívá v omezených možnostech po-
krýt službou širší časový prostor, hlavně v noční době. V roce 
2018 strážníci městské policie přijímali od občanů oznámení 
o porušení pravidel veřejného pořádku, vlastní činností zjis-
tili a řešili události, převážně nerespektování právních norem 
(v případech dopravních předpisů, porušování pravidel ve-
řejného pořádku, nerespektování vyhlášek a nařízení města).

Strážníci také poskytovali součinnost PČR v rámci dodr-
žování veřejného pořádku a nápadu trestné činnosti ve měs-
tě Napajedla. Dále zajišťovali asistenci pro složky IZS nebo 
pomoc v nouzi pro občany. Spolupracovali při zabezpečení 
sportovních a kulturních akcích ve městě, např. IN-LINE, 
Svatováclavské slavnosti aj. Také projednali přestupky v blo-
kovém řízení na úseku dopravy a veřejného pořádku a do-
držování vyhlášek města. Uložili pokuty ve výši 88 100 Kč. 
Do správního řízení strážnicí postoupili městskému úřadu k 
projednání 8 přestupků, provedli odchyty 68 volně pobíhají-
cích psů a jejich následné umístění do útulku, příp. předání 
majitelům. Strážníci MP dohlíželi na stanovený režim na par-
kovištích, přispívali k regulaci dopravy ve městě, podíleli se 
na zajištění veřejného pořádku při výkonu služby a mimořád-
ných akcích společenského a sportovního charakteru.

Spolu s policisty PČR prováděli kontroly dodržování zá-
kazu podávání alkoholu mládeži a podnapilým osobám 
vyplývajícího ze zákona. Taktéž plnili úkoly vyplývající z 
veřejnoprávní smlouvy uzavřené s obcí Topolná. V rámci 
prevence strážníci pravidelně dohlíželi na bezpečnost dětí 
při příchodu a odchodu ze ZŠ, aktivně se podíleli na akcích 
Týden bezpečnosti, Dětská policie, uspořádali besedy s žáky 
ZŠ a seniory. Již tradičně věnovali zvýšenou pozornost pohy-
bu osob a páchání drobných krádeží včetně řízení dopravy v 
okolí hřbitova v době Památky zesnulých.



2018Naše Napajedla

Obvodní oddělení Policie ČR 
Napajedla

Vedoucí oddělení: npor. Ing. Zdeněk Civáň, npor. Mgr. 
Bc. Luděk Ševčík

Činnost: Teritorium obvodního oddělení je 73,26 km2,,kdy 
do našeho obvodu kromě města Napajedla spadá i 6 obcí a to 
Spytihněv, Halenkovice, Žlutava, Pohořelice, Oldřichovice a 
Komárov.

V průběhu roku 2018 jsme zpracovali 811 trestných činů, 
811 přestupků, z uvedeného počtu přestupků bylo 659 pře-
stupků vyřešeno v příkazním řízení, ostatní přestupky byly 
spáchány proti veřejnému pořádku, občanskému soužití a 
majetku. Součástí zpracovaných trestných činů bylo prověře-
ní a vypátrání pachatelů sprejerství v 18 případech. Pod vli-
vem alkoholu nebo jiné návykové látky v přestupkové rovině 
jsme zjistili 37 řidičů a v trestně právní rovině 11 řidičů.

Personální obsazení: Zdejší obvodní oddělení je zařaze-
no do nepřetržitého provozu, kdy tabulkový stav má být 13 
policistů. Z důvodu personální nedostatečnosti je ale tento 
stav naplněn ze 2/3 a z uvedeného důvodu nelze trvale zajistit 
nepřetržitý provoz. V době, kdy nejsme schopni službu obsa-
dit vlastními silami, přebírají naše povinnosti okolní útvary, 
zejména pak Obvodní oddělení Otrokovice. 

Dne 1.12.2018 došlo k personální změně, kdy npor. Ing. 
Zdeňka Civáně vystřídal na pozici vedoucího npor. Mgr. Bc. 
Luděk Ševčík.

Informační centrum Napajedla 
(dále jen IC)

IC navštívilo celkem 7375 návštěvníků. IC nabízelo kom-
pletní informační servis a služby spojené se zajištěním po-
třeb nejen turistů, ale i občanů Napajedel. Např. informace 
o možnostech ubytování, stravování, o dopravních spojích, 
o turisticky zajímavých místech, památkách. Návštěvníkům 
poskytovalo důležité kontakty či informace o kulturních ak-
cích v Napajedlích i okolí. Zabezpečovalo také prezentaci 
města na veletrzích a setkáních měst a informačních center. 
Od začátku roku byly zdarma návštěvníkům i místním k 
dispozici letáčky pro zájmové skupiny, podrobné i turistic-
ké mapy. K prodeji nabízelo vstupné do Muzea Napajedla, 
Kina Napajedla, na vybrané kulturní akce KKN, pohlednice, 
mapy, suvenýry Muzea Napajedla - nafukovací hračky, tu-
ristické známky, turistické vizitky, knihy, městské upomín-
kové předměty, atd. Dále nabízelo kopírování, tisk a skeno-
vání dokumentů. Zdarma poskytnuty: informace a kontakty, 
propagační materiály o našem městě a okolí (tipy na výlety), 
mapy a tištěné průvodce, úschovnu zavazadel, skenování do-
kumentů, wifi připojení, služby Cyklisté vítáni.

Další činnosti: Tvorba Napajedelských novin + příjem in-
zerce; propagace města, IC a KKN na sociálních sítích, na 
webu, spřátelených webech, časopisech se zaměřením na 
cestovní ruch. Účast na konferencích cestovního ruchu, ve-
letrzích, na akcích Brány památek dokořán, Jarní slavnosti, 
Odemykání Baťova kanálu, Svatováclavské slavnosti a Den 
Sokola. Tisk a tvorba propagačních tiskovin.

Počasí v roce 2018
Data poskytl Český hydrometeorologický ústav pouze pro 

účely zápisu do ročenky a nesmí být využita ke komerčním 
účelům. Data byla naměřena většinou na stanici Staré Město, 
s výjimkou údajů o srážkách, sněhové pokrývce a počtů dní 
s bouřkou, které byly naměřené na stanici Napajedla.

Absolutní maximum teploty vzduchu 35,0 °C bylo namě-
řeno dne 9.8. Absolutní minimum teploty vzduchu -14,3 °C 
bylo naměřeno dne 1.3.

Nejvyšší denní úhrn srážek 39,7 mm byl naměřen dne 1.9.
Nejvyšší sněhová pokrývka 8 cm byla zaznamenána dne 

8.2.
Celkem bylo zaznamenáno 102 dnů letních (s minimální 

teplotou 25 °C a vyšší), 32 dnů tropických (s minimální tep-
lotou 30 °C a vyšší), 85 dnů mrazových (minimální teplota 
se dostala pod -0,1 °C), 19 dnů ledových (maximální teplota 
se nedostala nad -0,1 °C), 98 dnů bylo se srážkami většími 
než 0,1 mm, 75 dnů se srážkami většími než 1 mm, 29 dnů se 
srážkami nad 5 mm, 13 dnů se srážkami nad 10 mm, 1 den se 
srážkami nad 20 mm. Zaznamenáno bylo 15 dnů s bouřkou a 
19 dnů se sněhovou pokrývkou 1 cm nebo vyšší. Převládají-
cí směr větru byl severní (25,6 %), severovýchodní (12,9%) 
a jižní (11,7% případů). Celkový úhrn slunečního svitu byl 
2017,4 hodin. 

leden
únor
březen
duben
květen
červen
červenec
srpen
září
říjen
listopad 
prosinec

rok

průměrná měsíční 
teplota vzduchu (oC)

měsíční úhrn
srážek (mm)prvek/měsíc

2,4   
-2,0     
2,6     

15,0    
18,3    
19,9   
21,6   
23,2    
16,1    
12,0    

6,2    
1,5    

11,4

49,8  
25,8  
27,1   
14,4   
45,3    
38,7   
45,9    
25,6   
89,3   
25,4    

7,7   
37,9  

432,9



Školství
Mateřská škola Napajedla, Komenského 1159, 
okres Zlín, příspěvková organizace (dále jen MŠ)

Ředitelka: Bc. Martina Švandová
Zaměstnanci:
leden – srpen: 17 pedagogů, 12 správních zaměstnanců
září – prosinec: 17 pedagogů, 12 správních zaměstnanců
Počty dětí: k 31. srpnu bylo 198 dětí v 8 třídách, z toho 7 

běžného typu a 1 třída pro děti se speciálními vzdělávacími 
potřebami, od 1. září 2018 bylo 183 dětí v 7 třídách a 14 
integrovaných dětí (děti s vadami řeči) ve třídě pro děti se 
speciálními vzdělávacími potřebami

Dlouhodobé projekty: seznamování s cizím jazykem -an-
gličtina, otužování a saunování v sauně MŠ, předplavecká 
výuka, Týden splněných přání, Veselé dny v MŠ, skupinová 
logopedická prevence, kurz nápravy grafomotorických obtí-
ží. MŠ je zapojena do celostátní sítě MŠ Mrkvička, která se 
zaměřuje na enviromentální vzdělávání, Prima vizus - pre-
ventivní vyšetření zraku u dětí v MŠ, Kapku šetřím - zapojení 
do projektu v rámci města Napajedla přímo v MŠ.

Krátkodobé projekty: Tematické projekty v průběhu škol-
ního roku zaměřené na environmentální výchovu a lidové 
tradice: Čas jablíčkové vůně, Tři kouzelné postavy do školky 
se dostaví, To je krásně na světě na té naší planetě, Jaro, léto 
podzim, zima v naší školce, to je prima. Celoroční sběr papí-
ru v MŠ, sběr vršků z PET lahví, spolupráce a mezigenerační 
setkávání se seniory v DPS a DD Napajedla, Kniha je můj 
kamarád (ve spolupráci s Knihovnou B. Benešové Napajed-
la), ve spolupráci s DDM Napajedla projekt Já chodec, který 
se zaměřuje na bezpečné chování dětí v silničním provozu.

Akce pro děti: pravidelná účast na Divadelní skládance 
(divadelní festival v Napajedlích), 2x ročně návštěva filmo-
vého představení v Kině Napajedla, divadelní představení v 
divadle v Uherském Hradišti. Návštěvy v Knihovně B. Bene-
šové v Napajedlích, napajedelských základních školách, kos-
tele sv. Bartoloměje, muzeu, domově pro seniory, městském 
úřadě. Účast na výchovných koncertech v ZUŠ R. Firkušné-
ho. Seznamování dětí s hudebními nástroji v MŠ- ve spolu-
práci se ZUŠ. Vystoupení ke Svátku matek, výlety a exkurze.

Akce ve spolupráci s rodiči: vánoční a velikonoční 
workshopy, rozsvěcování vánočních stromků, předvánoční 
programy dětí pro rodiče, Akademie MŠ, rozloučení s 
předškoláky, Dny otevřených dveří, besídky ke Svátku ma-
tek.

Během července a srpna se podařilo v MŠ zrealizovat: 
Proběhla výmalba prostor školní kuchyně, včetně skladů 
potravin a schodiště k prádelně mateřské školy. Podařilo se 
realizovat náročnou rekonstrukci kanalizace ze všech budov 
MŠ v areálu školní zahrady, zasypání nefunkčního septiku, 
oprava studny na zahradě MŠ.

Výměna hlavních, vstupních dveří do tříd 1., 2. D a slu-
žebního vchodu v pavilonu D. Uskutečnila se rekonstrukce 
chodníku v atriu zahrady mateřské školy. Podařilo se zreali-
zovat další části oplocení kolem venkovních bazénů v zahra-
dě mateřské školy, byla provedena výměna nábytku v kance-
láři ekonomky školy.

Výměna a instalace protipožárních dveří u venkovního 
vchodu na budově C - u prádelny.

Byl proveden nový nátěr vnitřního zábradlí u schodiště 
na budově A, proběhla rekonstrukce sociálního zařízení pro 
personál na budově D.

1. základní škola Napajedla, příspěvková organizace
Ředitelka: Mgr. Dana Pospíšilová
Zaměstnanci: 
leden – srpen: 20 pedagogů, 3 vychovatelky ŠD, 1 asistent-

ka pedagoga, 5 nepedagogických pracovníků, 1 RD

září – prosinec: 20 pedagogů, 3 vychovatelky ŠD, 3 asi-
stentky pedagoga, 5 nepedagogických pracovníků, 1 RD,         
1 MD

Žáci: k 30. červnu bylo ve škole 297 žáků ve 14 třídách, od 
1. září bylo 289 žáků ve 14 třídách, ve školní družině bylo 
zapsáno 90 dětí

Kapacita školy – 300 žáků = naplněnost 99, % červen 2018, 
96,33% září 2018

Školní družina – kapacita 90 dětí, naplněnost 100%
Významné aktivity a projekty: lyžařský výcvik žáků 7. 

ročníku, výuka plavání, škola v přírodě žáků 1.-5. ročníku, 
adaptační pobyt žáků 6. ročníku, motivační pobyt žáků 9. 
ročníku, víkendovky, Mentoring – společné aktivity žáků 1. a 
9. ročníků, nácvik polonézy 9. ročníku na školní ples, vánoč-
ní koledování, Společenský ples, poznávací zájezdy – Praha, 
Vídeň, Osvětim, Krakov, Den otevřených dveří, celoškolní 
projekt Den Země, preventivní program Týden bezpečnosti, 
podpora zvířete v ZOO

Projekty: Ovoce do škol, Mléko do škol, OP VVV Šablo-
ny pro MŠ a ZŠ Zkvalitnění vzdělávání na 1. ZŠ Napajedla 
– projekt zaměřený na osobnostně profesní rozvoj pedagogů 
a na podporu žáků ohrožených školním neúspěchem, projekt 
MMR IROP Modernizace odborných učeben a vestavba vý-
tahu na 1. ZŠ Napajedla

Nejvýznamnější sportovní úspěchy: Florbal – 2. místo 
v okrsku

Nejvýznamnější úspěchy v naučných soutěžích: Reci-
tační soutěž – oblastní kolo 3. místo, pěvecká soutěž 1. a 2. 
místo v okrsku, dějepisná olympiáda – 2. místo v okresním 
kole

Další úspěchy: Dětská vědecká konference, přehlídka 
prací dětí – nesoutěžní akce určená pro nadané žáky.

2. základní škola Napajedla, příspěvková organizace
Ředitel: PaedDr. Miroslav Veselý
Zaměstnanci:
leden – srpen: 30 pedagogů, 1 asistent pedagoga, 5 vycho-

vatelů, 16 nepedagogických pracovníků
září – prosinec: 30 pedagogů, 1 asistent pedagoga, 5 vycho-

vatelů, 16 nepedagogických pracovníků
Žáci: k 30. červnu bylo ve škole 468 žáků ve 20 třídách, od 

1. září bylo 467 žáků ve 20 třídách, ve školní družině bylo 
zapsáno 169 dětí

Kapacita školy – 810 žáků = naplněnost 57% červen 2018, 
57% září 2018 (tyto údaje nemají žádnou vypovídající hod-
notu, protože kapacita školy byla kalkulována pro 27 kmeno-
vých tříd s naplněností 30 žáků, což v současné době neodpo-
vídá realitě. Některé třídy byly přeměněny na odborné učebny) 
Školní družina – kapacita 210 dětí, naplněnost 71% (rejstří-
ková kapacita je nadhodnocena z důvodu kolísání počtu žáků 
ve školní družině tak, aby se při zvýšeném zájmu rodičů o 
umístění dětí do ŠD nemuselo do rejstříku každý rok zasa-
hovat).

Významné aktivity a projekty: lyžařský výcvik žáků 7. 
ročníku, výuka plavání žáků 2. a 3. ročníku, škola v příro-
dě žáků 3. ročníku, Kurz pro předškoláky, sběrová činnost 
pro Charitu Otrokovice, Společenský ples, Den jazyků, Den 
otevřených dveří, zahraniční poznávací zájezdy – Osvětim, 
Vídeň, Budapešť, Krakov

Projekty: Pohyb nás spojuje – přeshraniční spolupráce, 
Rodiče vítáni, Místní akční plánování – ORP Otrokovice, 
Sportovní centra Nadace Agrofert, Ovoce a mléko do škol 
(všichni žáci školy), Šablony I., Podpora výuky plavání v ZŠ, 
Tvořivá škola - čtení a psaní s porozuměním

Nejvýznamnější sportovní úspěchy: Dopravní soutěž 
mladých cyklistů – krajské kolo (1. místo mladší i starší 
kategorie), Dopravní soutěž mladých cyklistů – celostátní 
kolo (5. místo mladší kategorie), Atletická soutěž Trnavský 



2018Naše Napajedla

vrch – okresní  kolo (1. místo), Atletická soutěž O pohár 
rozhlasu - krajské kolo (2. místo), Sportovní gymnastika - 
dívky - krajské kolo (1. a 3. místo)

Nejvýznamnější úspěchy v naučných soutěžích: Mladý 
chemik – krajské kolo (5. místo), Logická olympiáda – ce-
lostátní kolo (30. místo),  Zeměpisná olympiáda – okresní 
kolo (3. místo), Recitační soutěž – okresní kolo (2. místo), 
Matematická olympiáda (6. ročník) – okresní kolo (2. mís-
to), Zeměpisná olympiáda - krajské kolo (1. místo), postup 
do celostátního kola, Sudoku - krajské kolo, Recitační kolo 
- krajské kolo

Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného 
(dále jen ZUŠ)

Ředitelka: Lenka Hanáčková
Zaměstnanci:
leden – prosinec: 25 pedagogů (z toho 3 na RD, 1 na doho-

du), 2 nepedagogičtí pracovníci
Studijní obory: hudební, výtvarný
Žáci: k 30. červnu bylo ve škole 465 žáků, od 1. září bylo 

465 žáků
Výsledky soutěží ve školním roce 2017/2018:
Mezinárodní akordeonová soutěž Alcobaca Martin Kot -   

2. místo 
Mezinárodní akordeonová soutěž Trossingen Martin Kot - 

1. místo
Mezinárodní akordeonová soutěž Ostrava Martin Kot -      

1. místo, Petr Gabriel - účastnický list 
III. Mezinárodní akordeonové dny v Praze Martin Kot -     

1. místo ve zlatém pásmu, Petr Gabriel - stříbrné pásmo
Mezinárodní akordeonový festival PIF, Castelfidardo (Itá-

lie) Martin Kot - 4. místo v kategorii B 
Celostátní soutěže žáků: 
Školní kolo - dechové a bicí nástroje (1. 2. 2018) – 1. ceny, 

postupující do OK: Štěpánka Janíková, Nicola Tobolová 
- zobcová flétna (p. uč. Verbík), Gabriela Zbořilová - příč-
ná flétna (p. uč. Verbík), Eliška Strojilová - klarinet (p. uč. 
Míčová), Tereza Botková, Kamila Kozmíková, Eliška Stro-
jilová, Michal Zatloukal - saxofon (p. u. Míčová), František 
Bieberle, Tomáš Svoboda, David Reiterer - trubka (p. uč. Di-
voký a Kunert), Ondřej Bobek - tenor (p. uč. Divoký), Eliška 
Hádalová - lesní roh (p. uč. Kunert), Roman Kolařík, Tadeáš 
Pšenčík, Viktor Šimůnek, Daniel Verbík - bicí (p. uč. Kunert), 
Eliška Strojilová, Tereza Botková, Eliška Strojilová, Kamila 
Kozmíková - 1. místo s postupem, Gabriela Zbořilová, Mi-
chal Zatloukal – 2.místo

Školní kolo - zpěv (25. 1. 2018): Barbora Flíčková – 1. 
cena (p. uč. Symerská), Tereza Botková - 1. cena, Kateřina 
Škrabalová - 1. cena, Vít Dobrovolný - 1. cena, Komorní 
duo - Škrabalová, Dobrovolný - 1. cena, Eliška Hádalová - 1. 
cena, Radka Kašpárková - 2. cena, Nikola Řezaninová - 2. 
cena, Martina Ondrůšková – 1. cena (všichni p. uč. Veselá)

Okresní kolo – zpěv: Tereza Botková, Kateřina Škrabalová, 
Barbora Kupková, Vít Dobrovolnýt, Duo – 1. místo s postu-
pem, Barbora Flíčková, Martina Ondrůšková – 2. místo

Okresní kolo – zobcová flétna: Nicola Tobolová - 1. místo 
s postupem, Štěpánka Janíková – 2. místo

Okresní kolo – dechové žesťové nástroje – lesní roh, 
trubka, tenor: Ondřej Bobek - 1. místo s postupem, Eliš-
ka Hádalová – 2. místo, František Bieberle, Tomáš Svoboda, 
David Reiterer - 3.místo

Okresní kolo - dechové dřevěné nástroje – příčná flét-
na, saxofon, zobcová flétna: Gabriela Zbořilová, Michal Za-
tloukal, Štěpánka Janíková - 2. místo

Okresní kolo – bicí: Viktor Šimůnek, Tadeáš Pšenčík, Ro-
man Kolařík, Daniel Verbík - 1. místo s postupem

Krajské kolo – zpěv: Škrabalová Kateřina, Dobrovolný 

Vít + duo – 2. místo
Krajské kolo – zobcová flétna: Nikola Tobolová – 2. místo
Krajské kolo – tenor: Ondřej Bobek – 2. místo
Krajská soutěž smyčcových souborů a smyčcových 

orchestrů: Smyčcový soubor Malé STRUNKY - 1. místo, 
Smyčcový orchestr STRUNKY - 1. místo (p. uč. Kaňovská)

Krajské kolo – bicí: Viktor Šimůnek - 1. místo s postu-
pem, Tadeáš Pšenčík, Roman Kolařík, Daniel Verbík – 2. 
místo

Ústřední kolo – bicí: Viktor Šimůnek – 2. místo
Ústřední kolo soutěžní přehlídky výtvarného oboru (1. - 8. 

10. 2017 Šternberk): Rytmus a rastr - II.kategorie - čestné 
uznání (p. uč. Sláma), Povodí Morava - získáno 5 ocenění, 
Účast na výtvarných soutěžích „Voda štětcem a básní“, „Ko-
miks“ a „Děti kreslí pohádky“. Výtvarná soutěž „Putování s 
Cyrilem a Metodějem“ - 2 ocenění – Eliška Ondrášová, Karel 
Vitásek

Nejvýznamnější akce ZUŠ Rudolfa Firkušného: 
Výtvarný obor (dále VO):
Projekty: „Souznění“ - hudba jako inspirace výtvarné tvor-

by, ZUŠkolka – 8 ukázkových hodin pro MŠ (Napajedla, Ha-
lenkovice, Spytihněv, Topolná, Babice). Výstavy: Práce žáků 
VO na téma «Hudba» – (Café Klášter, vestibul školy), Verni-
sáž absolventské výstavy (muzeum Napajedla), Instalace stá-
lé výstavy v galerii (ředitelna, sál, školní jídelna), Průběžné 
výstavy dětských prací v prostorách školy, Vánoční výsta-
va (prostory ZUŠ a na odloučených pracovištích). Výtvarné 
dílny v parku Komenského Zlín (Divadelní zóna při MFF). 
Zájezd do Šternberku na celostátní výstavu prací žáků „Oči 
dokořán“, Grafická činnost – výroba PF, dárkových grafik, 
diplomů, plakátů, pozvánek

Hudební obor:
Zájezdy: premiéra filmu MALÍ VELCÍ FILHARMONI-

CI, na koncerty Beethovenova mše, Hudební příběhy Karla 
Košárka, TALENTINUM 2018, besídky v DPS Kalvárie a 
Sadová, Domově pro seniory Napajedla – Husova. Vystou-
pení: Slavnosti k výročí založení obce Oldřichovice, Roz-
svěcování vánočního stromu (Napajedla, Halenkovice), Pro 
maminky (Babice), Vánoční besídka (Babice), Zpěváček a 
jeho hosté, Knížka pro prvňáčka (knihovna B. Benešové), 
Keramická popelnice – předávání krajských ocenění (Zámek 
Napajedla), Pietní akty, Koncerty: R. Kaňovské (pro žáky 
ZŠ - 2), R. Bernatíkové (pro žáky ZŠ), 18 třídních besídek. 
Ukázkové hodiny hudebních nástrojů v MŠ, ukázková vy-
stoupení různých hudebních nástrojů v PHV. Akordeonová 
přehlídka  ZUŠ Zlínského kraje (Klášterní kaple). 

ZUŠ Open ve Valdštejnské zahradě Senátu ČR (Martin 
Kot),  Pražské hudební večery, klášter Emauzy (Martin Kot 
hostem Lubomíra Brabce), Pocta Milanu Bláhovi, Praha 
(Martin Kot). 

Koncerty: Táborový orchestr (Festivalu vážné hudby Pocta 
R. Firkušnému a pro žáky 1. a 2. ZŠ Napajedla a Speciální 
školy Otrokovice), Vánoční koncert (Napajedla, Halenkovi-
ce), 2 Absolventské koncerty, Paměť národa (Zlín), Pořad pro 
MŠ Hudební pohádky (veřejná generálka a 2 koncerty), Pro-
menádní koncert  (v rámci projektu ZUŠ Open). Soustředění: 
jednodenní – žáci J. Divokého, třídenní - sbor HeXaM p. uč. 
E. Veselé.

Žákyně K. Škrabalová (housle, p. uč. Kaňovská) a E. Há-
dalová (horna, p. uč. Kunert) byly za naši školu účastnicemi 
níže uvedeného projektu:

Soustředění Společného orchestru hráčů České filharmonie 
a žáků ZUŠ  - 4x

Veřejná generálka, večerní koncert v Rudolfinu - Společný 
koncert ČF a ZUŠ 

Open Air koncert České filharmonie a žáků ZUŠ - Hrad-
čanské náměstí

Založení ženského pěveckého sboru při ZUŠ R. Firkušné-
ho „Véronique“.





2018Naše Napajedla

Zájmová činnost dětí
Radovánek

Statutární orgán: Klub kultury Napajedla, p.o.
Rozdělení do skupin, počty členů a vedoucí skupin:
Radovánek I – mladší skupina 5-10 let – 25 dětí, vedoucí 

Ivana Foltýnová, Gabriela Babáčková, Pavel Holub
Radovánek II – starší skupina 10-14 let – 18 dětí, vedoucí 

Jitka Šohajková, Lenka Pavelčíková
Uměleckými vedoucími obou skupin jsou paní Věra Holu-

bová a pan Cyril Bureš.
Doprovází: Hudecká muzika Maliny s primáškou Kate-

řinou Galatíkovou, která má 3 členky. Zkoušky pravidelně 
doprovází pan Cyril Bureš, který významně pomáhá s nácvi-
kem.

Vystoupení v Napajedlích: 4
Vystoupení mimo Napajedla: 8
Nové nastudování dětských pásem: Řemeslnické Já su 

malý dráteníček, Ptáci, Řemeslnické – Manžestr, Bílovská 
sedlcká, Verbuňk, Říkadla, písničky a scénky do výročního 
programu Radovanu, Vánoční pásmo koled a říkadel

Zázemí a prostory ke zkoušení: tančírna se zázemím na 
klášteře

Další činnost: Snažili jsme se aktivně zapojovat do akcí 
dospělého souboru. Děti se opakovaně a rády účastnily prázd-
ninového tanečního soustředění, kde nejen společně zpívaly 
a tancovaly, ale také se bavily, vyráběly, vyrážely na výlety 
za poznáním do okolí, ale hlavně tvořily důležité mezilidské 
vztahy.

Jsme velmi dobrým kolektivem. Většina dětí se účastnila 
všech vystoupení. Skvělá byla spolupráce s rodiči.

Rok 2018 byl výjimečný z hlediska reprezentace našeho 
souboru v pěvecké soutěži zpěváků lidových písní, kde se naše 
zpěvulenka Adélka Pavelčíková prozpívala až do Zemského 
kola pro Moravu a Slezsko do Rožnova pod Radhoštěm, kde 
zůstala těsně pod hranicí postupu do celostátního kola. Sou-
těží prošla čtyřmi koly a tím velmi významně dala Slovácku 
vědět, že v Napajedlích umí děti krásně zpívat. Za přípravu 
děkujeme paní Věře Holubové a panu Cyrilu Burešovi.

ESCALA, z. s.
Předseda: Sylva Patíková
Spolek má 15 členů ve věku 19 – 34 let, kteří se věnují 

práci s mládeží.
Činnost: Během roku spolek pořádal zážitkové programy 

zejména pro 1. ZŠ Napajedla a zajišťoval chod klubovny pro 
mládež Dok 13, která je samostatným projektem již od roku 
2014. 

Nejúspěšnější akce: Adaptační pobyt - 36 účastníků, Mo-
tivační pobyt - 37 účastníků, Učit se žít spolu - 19 účastníků 
(akce pořádané pro 1. ZŠ) 

Klubovna pro mládež Dok 13 zaznamenala 1506 návštěv 
během klasické otvírací doby a 151 návštěv na samostatných 
akcích. Z akcí pořádaných pro Dok 13 byl nejúspěšnější  Kel-
tský telegraf, pravidelné setkávání fanoušků stolní strategic-
ké hry Kings of War nebo „kroužek“ angličtiny Step up.

V rámci činnosti spolku (tedy i klubovny) se lektoři setká-
vali minimálně 2x za měsíc, ať už na interních školeních, su-
pervizích, radách spolku nebo jiných plánovacích schůzkách.

Rada města Napajedla schválila spolku Escala příspěvek 
na činnost ve výši 35 000 Kč, na provoz klubovny Dok 13 ve 
výši 305 000 Kč.

SAM Napajedla – Sdružení aktivit mladých
Předseda: Pavel Hána
Sdružení má 29 členů ve věku 5 - 17 let a 13 dospělých 

věnujících se přímé práci s dětmi.

Činnost: Sdružení se zaměřuje na volnočasové aktivity 
dětí a mládeže. Během roku probíhaly pravidelné sobotní 
schůzky i víkendové akce se spaním na faře.

Náplní setkání byly společné aktivity, důležité pro rozvoj 
osobnosti dětí jak po stránce fyzické, tak duševní (např. zá-
vody vlastnoručně vyráběných letadýlek, hraní deskových 
her, pletení pomlázek a zdobení vajíček na Velikonoce, pe-
čení s kavárničkou na faře u příležitosti Dne matek, výtvarné 
dílničky, tradiční dušičková výroba svíček, výroba a zdobení 
adventních věnců se zapojením rodičů, pečení a zdobení per-
níčků pro návštěvníky vánoční mše sv.). Za příznivého počasí 
jsme se snažili přesunout činnost co nejvíce ven (bojové hry, 
bobování, hledání pokladu, výlety na kole, sportovní aktivity 
na farní zahradě, pěší pouť na sv. Hostýn aj.). Na závěr škol-
ního roku bylo pro děti a rodiče přichystáno tradiční posezení 
s opékáním špekáčků. Společně jsme se účastnili akcí (fes-
tival IQ Play, Aquapark UH, Bijásek, Jumping Park Brno).

Již po několikáté se také uskutečnil tradiční letní stanový 
tábor. Tentokrát na téma Robin Hood.

Jako klubovnu využíváme prostory místní fary.
Členové se podíleli na přípravě a organizaci závodů Run-

-up, Výletu do Pohádky (Halenkovice), Noci kostelů, Sva-
továclavských slavností, Drakiády a představení s názvem 
Živý Betlém. Svou účastí podpořili akce Tříkrálová sbírka a 
Čištění břehů Moravy.



JUNÁK – Český skaut, středisko Jerry Hodného 
Napajedla, z.s.

Vedoucí: Zbyněk Abrhám
Středisko má 5 oddílů (nově se k nám připojil oddíl, který 

sídlí v Tečovicích), které sdružují 86 členů (49 osob do 15 
let věku, 2 osoby pod 18 let, 8 osob do 26 let a 27 osob nad 
26 let)

Činnost: Mladší členové (děti do 18 let) se pravidelně 
scházeli na družinovkách, které se konaly jednou týdně, spo-
lečně pak podnikali různé akce během školního roku (o ví-
kendech, prázdninách). V posledních letech se ustálily určité 
tradiční akce (Memoriál J. Hodného v Napajedlích, podzim-
ní prázdniny na vybrané skautské základně, Mikulášská be-
sídka, rozdávání Betlémského světla, Stromek pro zvířátka, 
zimní a jarní skautské závody v okolí, Skautský ples, vycház-
ka do Luhačovic, čištění břehů Moravy, výpomoc na In-line 
závodech a při Dnech Země).

Jako předchozí roky se konal opět 14 denní letní tábor na 
tradiční základně v Karolince (30 dětí a vedoucích).

Oblíbenou akcí je Silvestrovský výšlap a novoroční oheň 
na Makové – Rakváči.

Účast v soutěžích: Rikitanův memoriál na Starých Hu-
tích, Svojsíkův závod, Turnaj o Betlémskou hvězdu – tým se 
skautskou účastí (3. místo)

Zastupitelstvo města Napajedla schválilo spolku příspěvek 
na činnost ve výši 90 000 Kč. 

Tělocvičná jednota SOKOL Napajedla
Starosta: Jiří Kaňovský
Nejstarší tělovýchovná organizace v Napajedlích (ustavena 

v roce 1892) sdružuje 319 členů navštěvujících 12 oddílů. 
Z toho 170 členů ve věku 6 – 23 let.

Činnost: Sdružujeme dospělé, kteří se věnují zdravotnímu 
a rekreačnímu sportu v oddílech: zdravotní tělocvik mladších 
a starších žen, jóga, cvičení s kruhy ženy, fitness ženy, so-
kolská všestrannost mužů se zaměřením na malou kopanou, 
volejbal, basketbal, badminton. Dále sdružujeme děti v oddí-
lech: cvičení rodičů s dětmi, gymnastiky a parkouru. Děti v 
oddíle gymnastiky se věnují závodní činnosti v TeamGymu, 
Sokolské všestrannosti a sportovní gymnastiky. Členové v 
oddílech dospělých se scházejí na sokolovně 1 - 2x týdně. 
Děti z oddílu gymnastiky 2 - 3x týdně 2h. 

Účast v soutěžích: TeamGym: přebory v Olomouci - malá a 
velká oblast, celorepublikový přebor ČOS v Praze. Sportovní 
gymnastika: závody ČSGS Velikonoční v Hulíně, Valašském 
Meziříčí, Bystřici, Mikulášský závod v Hulíně. Sokolská 
všestrannost: župní přebor předškolních dětí v Uherském 
Hradišti, mladších a starších žákyň ve Zlíně s postupem na 
přebor ČOS v Prostějově mladší žáci a v Praze starší žáci. Na 
Všesokolském sletu v Praze vystoupilo 16 dětí a 2 cvičitelky 
ve skladbě V peřině 

Akce pro veřejnost: V únoru jsme pořádali Sokolský ples. 
Spolupracovali jsme na karnevale pro děti. V průběhu roku 
jsme uspořádali závody Napajedelské schody, Sokolský vý-
let (turistika), Den Sokola, Běh Napajedelskou branou. Oddíl 
gymnastek vystoupil na IN-LINE závodech. Uspořádal pře-
bor jednoty dětí Napajedla a Žlutava na Sokolovně Žlutava. 
V létě se tento oddíl zúčastnil LVT Soboňky - stanový gym-
nastický tábor v počtu 22 dětí a 5 cvičitelek. Dále uspořádaly 
soustředění s přípravou na závodní sezónu - účast 24 dětí a 
5 cvičitelek.  

Zastupitelstvo města Napajedla schválilo TJ příspěvek na 
materiálové zabezpečení, mzdy údržbáře a částečné pokrytí 
nákladů spojených s činností ve výši 509 000 Kč. 

Zájmová činnost dospělých
Myslivecký spolek Napajedla

Předseda: Antonín Odstrčilík
Počet členů: 18
Další členové výboru: Viktor Marišler (místopředseda, 

hospodář), Roman Žaludek (jednatel), Petr Zelnitius (po-
kladník), Petr Piňos, Luboš Říha, Michal Popelář (revizní 
komise)

Plocha, na které MS hospodaří: 1248 ha honební plochy, 
123 ha lesní plochy, 46 ha vodní plochy

Zvěř vyskytující se v Napajedlích – přibližné počty: nor-
movaná: 60 ks srnčí, 200 ks zajíců polních, 150ks bažantů 
obecných. Zvěř černá není normovaná a je spíše zvěří sezón-
ní. Její průměrný odlov činí 10-12 ks ročně. Další zvěř: 300-
500 ks kachen, 100 ks holubů hřivnáčů.

K výkonu práva myslivosti se používá: 6 loveckých psů 
ve vlastnictví členů spolku (4 ohaři, 2 jezevčíci)

Počet krmných zařízení: 20 krmelců, 20 zásypů, 17 slani-
sek a 7 krmelišť pro drobnou zvěř

Spotřeba krmiva: 12 q ovsa, 17 q granulované směsi, 12 q 
pšenice, 12 m3 objemového krmiva, 75 kg kamenné soli

Činnost: sčítání zvěře (březen), očista revíru v rámci Dne 
Země (duben), Dětský den ve spolupráci s DDM (v letních 
měsících), 2 společné lovy (v podzimních a zimních měsí-
cích). Proběhlo 11 členských schůzí, z toho 1 výroční.

Rybářský spolek Napajedla-Spytihněv
Předseda: Ladislav Dundálek
Jednatel: Antonín Přikryl
Hospodář: Radek Miškeřík
Vedoucí mládeže v Napajedlích: Jan Hruboš
Vedoucí mládeže v Halenkovicích: Jiří Doležalík
Spolek měl ke konci roku celkem 489 členů a cca 40-

50 členů z řad dětí a mládeže. Byly uspořádány dětské závo-
dy a závody pro dospělé.

Další aktivity: v měsíci červenci si příznivci country hud-
by měli možnost poslechnout holešovskou skupinu Texas 
přímo u vody pod hvězdami. Jako každoročně členové vý-
boru připravili listopadovou rybářskou zábavu, kde mohli 
milovníci ryb ochutnat vlastní produkci spolku. Rybářský 
spolek každoročně provádí údržbu rybochovných zařízení 
na Německém, Staré líhni ve Spytihněvi a taktéž Nové líhni, 
která produkuje miliony rybí násady pro samostatně hospo-
dařící spolek. Každoroční problémy spolku dělá dlouhé su-
ché období, boj s nežádoucími predátory a poslední dobou 
sami lidé, kteří skupují pobřežní pozemky ničí přírodu a hyz-
dí tak naše revíry různými stavbami.

Základní organizace Českého zahrádkářského 
svazu Napajedla (dále jen ZO ČZS)

Předseda: Štěpán Behrik
Počet členů: 42
Další členové výboru: Miroslav Lhotský (jednatel), Ing. 

František Janiš (pokladník)
Členové ZO ČZS hospodaří na pozemcích v osadách Ra-

dovany (vinařská osada), Svatojánky, Šardice a Poddubová.
V pěstitelské pálenici bylo zpracováno: 1550 hl kvasu 

na ovocnou pálenku. Tuto činnost zajišťovali tři pracovníci. 
Lisování ovoce zajišťoval jeden pracovník a bylo zpracováno 
24021 kg jablek.

Další činnost: V měsíci únoru se konala ochutnávka mla-
dých vín, v dubnu zájezd na Československou výstavu vín ve 
Skalici. V květnu se konala 44. výstava vín a v září Beseda 
s důchodci ZO.

Společenská místnost na pálenici slouží k pořádání rodin-
ných oslav členů ZO a také zájemcům z Napajedel a okolí.



2018Naše Napajedla

Základní organizace Český svaz včelařů Napajedla
Předseda: Ladislav Žaludek
Počet členů: 102
Další členové vedení: Jan Pavlík (jednatel), Rostislav 

Očadlík (místopředseda), Roman Slovák (pokladník)
Péče o včelstva: celkově 913 včelstev na 122 stanovištích
Hodnocení roku: Rok 2018 patřil k průměrným. Podobně 

jako v minulém roce kvůli nestálému a chladnému počasí byl 
pomalý rozvoj včelstev, následovalo období, kdy bylo málo 
vláhy, a vysoké teploty zamezily tvorbě nektaru. To zapříči-
nilo, že v některých částech naší oblasti včely přinesly prů-
měrné množství medu. Daří se nám udržet včelstva v dobrém 
zdravotním stavu. Pro opylení kultur byly včelstva v plné 
síle. K přezimování jsme připravili včelstva zdravá a ošetřená 
proti včelím nemocem a parazitům.

Aktivity: Spolkový včelín jsme rozšířili o nové prostory, 
které používáme k zlepšení podmínek naší činnosti. Na VČS 
jsme zhodnotili naši činnost, přijali nové členy a odbornou 
přednáškou obohatili vědomosti našich členů. Od předsedy 
OO Zlín R. Slavíka obdrželi čtyři vzorní chovatelé odznak 
«Vzorný včelař». 

Po celý rok jsme aktivně přistupovali k dění ve městě i 
okolních obcích. Výbor ZO připravil několik přednášek a 
besed pro děti i dospělé (pečení medového pečiva, výroba 
svíček ze včelího vosku apod.). U příležitosti „Dne včely“ 
navštívilo spolkový včelín v Napajedlích na 400 dětí zá-
kladních a mateřských škol, ochutnaly med a seznámily se 
s životem včel. Besedy se včelaři se uskutečnily i v MŠ v 
Halenkovicích, Žlutavě, Komárově. Na řemeslných trzích 
jsme nabízeli produkty včelařství. V našem spolku pracuje 
Včelařský kroužek mládeže. Pravidelně se děti zúčastňují 
soutěže Zlatá včela, Dne Země, Dne kraje aj. Do kroužku 
dochází 12 dětí. Potěšitelná je skutečnost, že se do spolku 
hlásí noví a hlavně mladí chovatelé. Pro členy spolku a jejich 
rodinné příslušníky jsme i v roce 2018 připravily vzdělávací 
zájezd do Rakouska. Chovatelé včel se seznámili s chovem a 
vedením včelstev u našich sousedů.  Navštívili jsme včelař-
ský provoz pana prezidenta Rakouského včelařského svazu 
a vzdělávací centrum rakouských včelařů. Velkým zážitkem 
byla komentovaná prohlídka budovy Vídeňské státní opery. 
Pro udržení dobrého zdravotního stavu ve včelstvech v roce 
2019 jsme zajistili bakteriologické vyšetření včelí měli, pro-
středků k udržení nízkého počtu roztočů Varroa destruktor 
ve včelstvech, ale také sklenice na med a další služby pro 
chovatele včel v našem spolku.

Kluby seniorů
Klub seniorů Napajedla (zázemí v jídelně DPS Sadová)

Předsedkyně: Marta Strapinová do 9/2018, od 10/2018 
Jarmila Lapčíková

Klub seniorů při DPS Pod Kalvárií 90 (společenská 
místnost)

Předseda: Martin Škopík
Klub aktivních seniorů (zázemí v budově Kláštera)
Předsedkyně: Ludmila Jakešová
Snahou města je zapojovat seniory do aktuálního dění v 

obci tak, aby nedošlo k vyčlenění této skupiny na okraj zá-
jmu. V Napajedlích se neustále zvyšuje počet seniorů, kteří 
chtějí aktivně plnohodnotně žít i ve zralém věku, neuzavírat 
se před světem.

Jednotlivé kluby se scházely pravidelně dle svých plánů 
činnosti. Mimo pravidelné schůzky probíhaly každý týden 
pro seniory další aktivity (deskové a karetní hry, cvičení se-
niorů na židlích, dále využívali cvičební stroje na hřišti pro 
seniory za lékárnou a nacvičovali na napajedelský turnaj tří 
klubů a na turnaj Zlínského kraje hru pétanque).

Uskutečnilo se celkem: 46 schůzek všech klubů – před-
nášky, prezentace, besedy (témata cestopisná, bezpečnostní, 
zdravotní, vědomostní i zábavná), mezigenerační programy, 

hudební vystoupení dětí i seniorů, zábavné tvoření aj. Dále se 
uskutečnilo 1 sportovní odpoledne (soutěž družstev 3 klubů 
ve hře pétanque) a 4 zájezdy - Nový Jičín, Štramberk, Hu-
kvaldy; ZOO Lešná; Filmový uzel Zlín (Film. ateliéry); Brno 
(výstava Slovanská epopej).

Na klubovní činnost (zajištění přepravy, vstupného, mate-
riálu a občerstvení v klubech) bylo v rámci rozpočtu města v 
r. 2018 vyčerpáno celkem 63 305 Kč.

Členové všech klubů navštěvovali během roku v rámci 
svých možností i kulturní akce pořádané městem a Klubem 
kultury, muzejní výstavy a programy kina.

Virtuální Univerzita třetího věku (dále jen U3V)
Lektorky: Mgr. Vladimíra Malchárková, Vlasta Čechová
Počet účastníků: 28
Činnost: Na základě smlouvy mezi Českou zemědělskou 

univerzitou v Praze a Městem Napajedla pokračovalo vzdě-
lávání napajedelských seniorů. V roce 2018 se pravidelně 
věnovalo studiu již 36 účastníků. Vzdělávání probíhalo dis-
tanční formou s využitím multimediálních kurzů.

Po každém ukončeném semestru (6 přednášek, testy) na 
vybrané téma obdrží úspěšní účastníci pamětní listy. Po ab-
solvování 6 semestrů následuje na ČZU v Praze slavnostní 
promoce, kde absolventi obdrží Osvědčení o absolutoriu 
U3V. Proškolenými lektorkami seminářů jsou Mgr. Vladimí-
ra Malchárková a Vlasta Čechová. Virtuální studium probí-
há v učebně Nového kláštera. Školné si účastníci hradí sami 
(400 Kč/semestr). V r. 2018 probíhalo studium na téma „Čes-
ké dějiny“.

Místní skupina Českého červeného kříže 
Napajedla (dále jen MS ČČK)

Vedoucí: Jaroslava Dvorníková
Počet členů: 8
Činnost: MS ČČK působí v oblasti zdravotní, sociální a 

humanitární. Zajišťuje zdravotnické dozory příspěvkovým 
organizacím města (Jarní slavnosti, Pivní slavnosti, Morav-
ské chodníčky, Svatováclavské slavnosti). Zajišťuje zdravot-
ní dozor na akcích pořádaných SDH Napajedla (sportovní 
soutěže dorostu, akce ke Dni dětí, soutěže mladých hasičů). 
Poskytli jsme zdravotní dozor na sportovní akci jednotky So-
kol Napajedla k jejich výročí.

Členové MS ČČK organizují akce pro staré a invalidní 
občany v klubech důchodců, např. přednášky a praktické 
ukázky poskytování první pomoci. Pod vedením Oblastního 
spolku ČČK Zlín jsou připraveni se zapojit v případě potřeby 
do humanitární činnosti sociální pomoci občanům (ošacení, 
potraviny aj.). V Napajedlích ve spolupráci s MS ČČK a pod 
vedením Oblastního spolku působí Domácí ošetřovatelská 
péče. Péče je poskytována v jejich přirozeném prostředí a 
zahrnuje ošetřovatelskou péči indikovanou ošetřujícím léka-
řem. MS ČČK spolupracuje s Městským úřadem Napajedla.

Svaz tělesně postižených ČR, z. s., 
Místní organizace Napajedla

Předsedkyně: Zdenka Smolková
Počet členů: 55
Činnost: Členové svazu se sešli celkem na 8 schůzích, 

na kterých jsme se seznámili s historií svátku MDŽ, hráli 
vědomostní kvízy, uspořádali Mikulášskou besídku. V břez-
nu zvolili pětičlenný výbor svazu na dalších 5 let. V červnu 
se na hřišti za lékárnou uskutečnil 1. ročník turnaje ve hře 
pétanque, kterého se zúčastnilo 8 družstev. 1. místo získaly 
Napajedla, 2. Zlín a 3. Halenkovice. V měsících květnu, sr-
pnu a září se 8 členů zúčastnilo rekondičních pobytů.



Kultura
Přehled kulturních akcí
Cestovatelský mišmaš 

8. ročník velkého cestovatelského festivalu, který nabídl 5 
přednášek, projekci filmu o Nepálu s koncertem Doroty Nvo-
tové, tipy na levné cestování, Mini Food festival, tombolu a 
fotoprojekci. 
Divadelní festival ochotnických souborů Napajedla 

Jubilejní 60. ročník soutěžní přehlídky amatérských diva-
delních souborů. Návštěvníci zhlédli 6 soutěžních představe-
ní a poslední 7. nesoutěžní. Nad festivalem převzal, jako již 
tradičně, záštitu hejtman Zlínského kraje. 
Jarní slavnosti

Vítání jara v Napajedlích, při kterém město slaví svátek sv. 
Jiří, patrona Napajedel. Celodenní program zahrnoval Far-
mářský a řemeslný trh, program pro děti i dospělé, Besedu u 
cimbálu na nádvoří Nového Kláštera a prohlídku nejvýznam-
nějších památek v rámci akce Brány památek dokořán.
Varhanní festival

V průběhu roku uspořádal Klub přátel hudby v rámci Var-
hanního festivalu 4 koncerty v kostele sv. Bartoloměje.
Oslavy 100 let ČSR v Napajedlích 

Program oslav provázel celý rok 2018. V červnu byla 
slavnostně odhalena busta T. G. Masaryka, předány medaile 
města a otevřena venkovní výstava věnovaná století našeho 
města. V říjnu se uskutečnilo několik akcí, které toto výro-
čí připomněly, jako výstava v Muzeu Napajedla, přednáška, 
mše sv., varhanní koncert, výročí folklórních souborů a další.
Výstava Století Napajedel 1918 - 2018

Letní venkovní výstava věnovaná století našeho města 
byla umístěna v prostoru před kinem. Historické fotografie 
zobrazovaly proměny města v uplynulých 100 letech – jak 
se vyvíjela například architektura, průmysl, kultura nebo jak 
vypadala řeka Morava. 
Festival malých pivovarů 

Na nádvoří Nového Kláštera se uskutečnil 5. ročník pře-
hlídky malých pivovarů, dobré hudby a zábavy k tomu. Ne-
chyběly pivní soutěže a soutěž o nejlepší pivo festivalu.
Moravské chodníčky 

18. ročník tradičního srpnového setkání folklorních soubo-

rů národopisných oblastí Slovácka, Valašska a Hané, které 
proběhlo na nádvoří Nového Kláštera.
Svatováclavské slavnosti 

Celé město ožilo 19. ročníkem největší kulturní události 
roku, která nabízí celodenní historický program a na mnoha 
místech ve městě také bohatý doprovodný program. 
65. výročí Radovanu a 15. výročí Pozdního sběru

Oslava výročí napajedelských folklorních souborů Rado-
van a Pozdní sběr, kterou doprovázel slavnostní program na 
téma trhů a jarmarků.
Festival vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému 

Již 11. ročník třídenního festivalu vážné hudby, na kterém 
vystoupil klavírista Pavel Zemen, žáci a učitelé Základní 
umělecké školy R. Firukušného a komorní orchestr Camerata 
Cremsiriensis. Opět nás poctila svojí návštěvou bývalá profe-
sorka a emeritní rektorka JAMU Alena Veselá.
Rozsvěcování vánočního stromu 

Předvánoční událost s rozsvěcováním napajedelského vá-
nočního stromu, farmářským a řemeslným trhem a pestrým 
dětským programem.
Sváteční koncert 

V roce 2018 jsme se poprvé připojili k abonentnímu cyk-
lu staré hudby Bacha na Mozarta!. Na tradičním vánočním 
koncertě vystoupil barokní soubor Czech Ensemble Baroque. 
Koncert byl doprovázen moderátorskou dvojicí Luděk Ran-
dár a Radovan Král.

Klub kultury Napajedla (dále jen KKN)
Zástupkyně ředitelky: Kateřina Barešová
Činnost: KKN v roce 2018 uspořádal 50 akcí.
Nejúspěšnější akce: Cestovatelský mišmaš, Divadelní fes-

tival ochotnických souborů, Jarní slavnosti, Festival malých 
pivovarů, Oldies party, Moravské chodníčky, Svatováclavské 
slavnosti, 65. výročí Radovanu a 15. výročí Pozdního sběru, 
Festival vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému, Sváteční 
koncert.

Kino: Letní kino, Expediční kamera, Snow Film Fest.
Muzeum: Muzejní noc, výstavy Legenda Miroslav Zik-

mund, Oděv v běhu staletí, Stefan Milkov, Alois Juřena.
Další akce: Blešák, Velký dětský karneval, Divadelní léto, 

10 koncertů, 5 výstav v Café Klášter a další.



2018Naše Napajedla

Kino
Vedoucí: Mgr. Zuzana Némethová
Počet zaměstnanců: 1,5 úvazku, 7 brigádníků
Počet projekcí: 418, diváků: 9801 
Nejúspěšnější filmy: Bohemian Rhapsody, Tátova Volha, 

Po čem muži touží, Fantastická zvířata: Grindelwaldovy zlo-
činy, Čertí brko

Nejúspěšnější dětské filmy: Coco, Grinch, Pat a Mat: 
Zimní radovánky, Hotel Transylvánie 3: Příšerózní dovolená, 
Úžasňákovi

Projekce pro školy: 7 projekcí, 666 diváků
Projekce pro letní tábory: 8 projekcí, 277 diváků
Letní kino: 19 projekcí, 797 diváků, nejúspěšnější film: 

Tátova Volha. Letní kino bylo pořádáno na nádvoří Nového 
Kláštera, občerstvení zajišťovala kavárna Café Klášter.

Počet divadelních představení: 17 (z toho 8 v rámci 
Divadelního festivalu), 2068 diváků (z toho 1 217 diváků                 
v rámci Divadelního festivalu)

Nejúspěšnější divadelní představení: Vrátila se jednou     
v noci, 122 diváků

Divadelní přestavení pro školy: 6 představení, 673 diváků
Další činnost: V kině i nadále probíhalo promítání Kino 

Senior – pravidelné zlevněné projekce, určeny přednostně 
pro seniory (nově ve dvou časech – 10.00 a 15.00) a Mama 
kino – speciální dopolední projekce pro rodiče s dětmi na ma-
teřské/rodičovské dovolené. Bijásek – pravidelné víkendové 
projekce pro děti, případně speciální prázdninové projekce 
(pro tábory a dopolední projekce pro děti) a další akce jako 
Hurá na prázdniny, Mikuláš v kině apod. Filmový klub a fil-
mové cykly – produkce filmů, které se odlišují od komerce, 
snažící se pracovat s estetikou filmů a filmových postupů. 
Diváci si mohli zakoupit kartičku do filmového klubu, která 
je opravňuje ke slevám na vybrané projekce v našem kině, 
ale současně ve všech filmových klubech v ČR a SR. Velmi 
úspěšnými projekty byly opět cestovatelské besedy, zejména 
Cestovatelský mišmaš, Snow Film Fest, Expediční kamera, 
alternativní obsah (přenosy baletních a divadelních předsta-
vení, koncerty na plátně, opery) speciální projekce Všichni 
dobří rodáci s hostem herečkou Drahomírou Hofmanovou, 
Archa světel a stínů – režisér Jan Svatoš, aj. Kino bylo prona-
jímáno i k soukromým účelům.

Muzeum Napajedla 
Vedoucí: Mgr. Barbora Košutová, od února 2018 zastupuje 

Mgr. Tereza Kovaříková
Počet zaměstnanců: 2,0 úvazku, 3 zaměstnanci, 3 brigád-

níci
Celkem návštěvníků: 4164 (vernisáže, výstavy, dopro-

vodné programy) 
Celkem výstav: 9
Celkem doprovodných akcí: 6 (Koncert historické hudby 

s ukázkami tanců - Kryštof Harant a jeho doba, Genealogic-
ký kurz, Muzejní noc, Edukace ke Dni Země na téma Napa-
jedelská výročí, Edukace pro příměstské tábory, Přednáška 
Eduarda Stehlíka)

Muzeum provozovalo 5 stálých expozic a pořádalo krát-
kodobé výstavy v multimediálním výstavním sále, uskuteč-
nilo několik doprovodných akcí (viz výše), účastnilo se akcí 
Brány památek dokořán a Dny evropského dědictví. U příle-
žitosti 100 let od vzniku Československa a dalších „osmič-
kových“ výročí zařadilo tematické výstavy a akce. V rámci 
velkých kulturních akcí ve městě bylo otevřeno pro veřejnost 
s kostýmovanými průvodci (Muzejní noc, Svatováclavské 
slavnosti). Muzeum úzce spolupracovalo nejen s muzejními 
institucemi (zejména s Muzeem jihovýchodní Moravy ve Zlí-
ně), ale také s Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně.

Další činnost: Komentované prohlídky pro skupiny, 
edukační programy pro základní i mateřské školy, příměstské 
tábory, sbírkotvorná činnost, vyřizování badatelských dota-

zů, sběr materiálů k historickým výstavám, projekt „Natáčení 
pamětí“, zapojení do projektu Sodexo – ActivePass, posky-
tování služeb Cyklisté vítáni, účast na odborných seminářích 
a konferencích, Muzejní klub – schůzky muzejního klubu se 
uskutečnily celkem 4x.

Noviny
Ve městě vycházely jednou měsíčně Napajedelské noviny, 

přinášející aktuální informace z dění ve městě. Informovaly 
o dění na radnici, nabízely rozhovory se zajímavými osob-
nostmi, které ve městě působí, město navštívily nebo měly 
ve městě umělecké vystoupení. Dále podrobné informace o 
aktuální kulturní nabídce. Přílohou vyšel územní plán města, 
jízdní řád IDS a Ročenka 2017.

Knihovna
Vedoucí: Svatava Ondrášová
Počet zaměstnanců: 3
Služeb využilo celkem čtenářů: 1414 registrovaných čte-

nářů, z toho 493 dětí, služeb využili celkem 38379x
Celkem zakoupeno nových knih: 978, vypůjčeno: 

81 611 dokumentů, z toho časopisů: 18 690, audioknih: 287 
a E-knih: 27

Dospělí čtenáři si nejčastěji půjčovali tituly: Nejlepší 
víkend – Patrik Hartl, Veselí – Radka Třeštíková, Počátek 
– Dan Brown, Husitská epopej – Vlastimil Vondruška, Pád 
do tmy – Klára Janečková, Život po tobě – Jojo Moyesová, 
Dědina – Petra Dvořáková, Kříďák – C. J. Tudor, Zmizela 
v mlze – Michaela Klevisová, Lazar – Lars Kepler

Děti si nejraději půjčovaly tituly: všechny díly (12) 
Deníku malého poseroutky

Kolektivních akcí: 94, 2 578 účastníků
Knihovna se zapojila do desátého ročníku celostátního 

projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka 2017/2018. 
Projektu se zúčastnili i prvňáčci ZŠ Pohořelice a ZŠ Halen-
kovice. V rámci projektu se dětem představil známý malíř 
a ilustrátor Adolf Dudek s pořadem Cestovatelské kreslení.  
Knihovna zorganizovala burzu knih – Březen měsíc knihy.

Konaly se také tyto akce: 2 přednášky Mgr. Romany Kem-
pové – Zima a ledviny a Přirozená strava jako základ zdraví. 
V Klubu aktivních seniorů knihovna uspořádala přednášku 
Co nového v literatuře aneb co si nesmíte nechat ujít a vyhlá-
sila a vyhodnotila seniorský kvíz – Viléme, Hynku, Viktor-
ko! Co Vám říká 19. století? Ve spolupráci s DDM Matýsek 
připravila pro rodiče s malými dětmi Den otevřených dveří. 
Podílela se na přípravě programu pro děti, které se zúčastnily 
Noci s Andersenem, kterou organizoval rovněž DDM. Pro 
širokou veřejnost připravila besedu se spisovatelkou Lenkou 
Chalupovou, autorkou 8 knih a pro děti z MŠ dramatizaci po-
hádky O Smolíčkovi. Tradičně se knihovna zúčastnila kurzu 
pro dobrovolné knihovníky – Knihovnického minima, pořá-
daného Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně – s 
přednáškou Co mohou knihovny nabídnout seniorům.

Knihovna získala grant z VISKu 3 Ministerstva kultury ČR 
ve výši 232 000 Kč na projekt Přechod regionu Napajedla na 
vyšší verzi automatizovaného knihovního systému. V rámci 
tohoto projektu byl zakoupen moderní knihovnický program 
Verbis 2.0, webový on- line katalog Portaro a modul pro 
půjčování elektronických knih. Zbylou částku dofinancoval 
Klub kultury Napajedla ze svého rozpočtu. 

Radovan – Předskok
Vedoucí: Jakub Tesař, Lucie Pešlová
Počet členů: 10 ve věku 14 – 25 let
Doprovází: Hudecká muzika Maliny s přimáškou Kateři-

nou Galatíkovou, která má 3 členky, CM Rováš s primášem 
Antonínem Bradáčekm, která má 6 členů

Vystoupení v Napajedlích: 5
Vystoupení mimo Napajedla: 4
Nové nastudování pásem: Straňanské, Tance z Kopanic, 





2018Naše Napajedla

Bílovská sedlcká, Verbuňk, Cigánské tance, scénky a písně 
do výročního programu Radovanu, dívky nacvičily několik 
pěveckých pásem, vánoční pásmo koled

Zázemí a prostory ke zkoušení: tančírna se zázemím na 
klášteře

Další činnost: Tanečníci se velkou měrou zapojili do pří-
prav i realizace výročního vystoupení souboru. Nacvičili 
řadu tanců a písní. Členové se podíleli na přípravě a organi-
zaci setkání folklórních souborů Slovácka, Valašska a Hané 
Moravské chodníčky. Vystupovali při společných vystoupe-
ních v Halenkovicích a Luhačovicích, na Slavnostech vína v 
Uherském Hradišti. V Napajedlích vystupovali na Besedě u 
cimbálu na Jarních slavnostech a na Moravských chodníč-
cích. Byli významnou součástí vánočních programů v Napa-
jedlích a ve Žlutavě. Pomáhali při všech akcích Radovanu a 
aktivně se zapojili do činnosti dospělého souboru.

Vypomáhali i při brigádách pro klubu kultury (Svatovác-
lavské slavnosti). Účastnili se tanečního soustředění Rado-
vánku, kde pomohli s přípravou a realizací programu.

Radovan
Vedoucí: Jitka Šohajková
Počet členů: 20 ve věku 25-55 let
Doprovází: Hudecká muzika Maliny s primáškou Kateři-

nou Galatíkovou, která má 3 členky, CM Rováš s primášem 
Antonínem Bradáčem, která má 6 členů

Vystoupení v Napajedlích: 4
Vystoupení mimo Napajedla: 4
Nové nastudování pásem: Soubor se připravoval na vý-

roční vystoupení. Nacvičili jsme řadu nových choreografií, 
scénky, písničky – Šátečkovou, Tancování s Handrlákem, Bí-
lovskou sedlckou, Verbuňk.

Pro vystoupení na Moravské chodníčky nastudoval pásmo 
Trnky, na vystoupení při Slavnostech vína v Uherském Hra-
dišti jsme nacvičili a zopakovali řadu kmenových pásem.

Zázemí a prostory ke zkoušení: tančírna se zázemím na 
klášteře

Další činnost: Rok 2018 byl převážně ve znamení oslav 
65. výročí založení Radovanu. Připravovalo se slavnostní vy-
stoupení, uspořádali jsme Besedu o historii Radovanu s pa-
mětníky, na které byl pořízen videozáznam v délce 5 hodin, z 
něhož byl vytvořen dokumentární film, který mapuje historii 
souboru. Vedení souboru se aktivně podílelo na organizaci 
oslav, na přípravě plakátů, tištěných programů, obou výstav. 
Dívky napekly a nazdobily 300 ks upomínkových perníků. 
Členové se podíleli na přípravě a organizaci setkání folklór-
ních souborů Slovácka, Valašska a Hané Moravské chodníč-
ky. Aktivně se zapojovali do vedení Radovánku, jeho běž-
ných zkoušek, akcí a tanečního soustředění. V rámci Jarních 
slavností ve městě jsme uspořádali Besedu u cimbálu pro 
rodiče s dětmi a seniory v odpoledních hodinách, kde jsme 

také vystupovali. Zúčastnili jsme se významných folklórních 
akcí v okolí.

Účastnili jsme se průvodu Slavností vína v Uherském 
Hradišti, na odpoledním programu Mikroregionu za Moravú, 
jehož jsme byli druhým rokem hosty, jsme ve Smetanových 
sadech vystoupili s CM Rováš. Dále na tradičním vánočním 
koledování v klášterní kapli. Podíleli se na opravách a šití 
jednoduchých krojových součástek, údržbě krojů, materiálu 
a svěřených prostor. Účastnili se jako pořadatelská služba pro 
klub kultury (Svatováclavské slavnosti).

V říjnu nám byla schválena dotace ve výši 300 000 Kč na 
pořízení krojů z rozpočtu Klubu kultury Napajedla. I přes 
tuto časovou tíseň se podařilo objednat všechny potřebné 
krojové součástky v daném termínu do 31.12.2018.

Dařila se nám tvorba společných programů všech našich 
složek, což se ukázalo jako velmi prospěšné a zajímavé pro 
diváky.

Pozdní sběr
Vedoucí: Roman Oharek
Počet členů: 16 členů ve věku 47+
Doprovází: Hudecká muzika Maliny s primáškou Kateři-

nou Galatíkovou, která má 3 členky, CM Rováš s primášem 
Antonínem Bradáčem, která má 6 členů. Organizačním ve-
doucím muziky je Martin Šolar.

Zkoušky pravidelně doprovázel pan Cyril Bureš, který vý-
znamně pomáhal s nácvikem.

Vystoupení v Napajedlích: 3
Vystoupení mimo Napajedla: 4
Nové nastudování pásem: Příprava pásma na výročí sou-

boru a nastudování tance Kyjovská skočná k novému pásmu.
Zázemí a prostory ke zkoušení: tančírna se zázemím na 

klášteře
Další činnost: Tanečníci Pozdního sběru se výrazně podí-

leli na výročním vystoupení Radovanu. Nacvičili řadu taneč-
ních pásem, písní, scének, výrazně pomohli s organizací a 
zdárným průběhem celé akce. Ženy se aktivně zapojily do 
pečení i zdobení upomínkových perníků. Dle potřeby se čle-
nové souboru zapojili do organizace Moravských chodníčků 
i dalších společných akcí.

Byli nedílnou součástí vystoupení v Uherském Hradišti v 
rámci Slavností vína, kde absolvovali také průvod. Výraz-
nou měrou přispěli k umělecké úrovni Vánočního koledování 
nádherným nastudováním koled.



Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka
Vedoucí: Miroslava Havalová
Počet členů: 34, z toho dospělí 22, senioři 4, mládež 2, 

děti 6
Počet odehraných divadelních představení: 16, z toho 

pro děti 10
Nejúspěšnější divadlo: pro dospělé „Vrátila se jednou v 

noci“ 4, pro děti „Karkulka – jak ji neznáte“ 8
Další činnost: účast na 13 akcích 
Karnevaly: v Napajedlích, Kudlovicích a Huštěnovicích
Spolupráce s DDM Matýsek Napajedla: Literární program 

při akci „Noc s Andersenem“, 3 stanoviště při akci „Čaroděj-
ný les“, uvádění při akci „Matýskovo zvonění“

Spolupráce s muzeem Napajedla: scénka na vernisáži „His-
torie ochotnického divadla v Napajedlích“, 5 stanovišť při 
akci „Noc v muzeu“

Scénky: 3x na Karnevalech, Svatováclavské slavnosti Na-
pajedla, 4x prohlídky v Zámku Napajedla (Vánoční zvyky 
Evropy)

Recitace: při kladení věnců u pomníků padlých na Kalvárii 
a na Masarykově náměstí

Tanec: Svatováclavské slavnosti Napajedla
Chození se sv. Mikulášem za dětmi do rodin (Napajedla, 

Topolná, Uherské Hradiště, Zlín)
Pořadatelská činnost: Karneval Napajedla, 60. Divadel-

ní festival ochotnických souborů Napajedla, Svatováclavské 
slavnosti Napajedla, DDF Pohádková skládanka Napajedla,

Moderování: 3x na Karnevalech, 7x na 60. Divadelním 
festivalu ochotnických souborů Napajedla, Neckyáda v obci 
Salaš u Velehradu, Svatováclavské slavnosti Napajedla, 4x 
DDF Pohádková skládanka Napajedla, Rozsvěcování vánoč-
ního stromu Napajedla

Loutkový soubor Klubíčko
Vedoucí: Hana Klhůfková
Počet členů: 18
Počet divadelních představení: 10, diváků: 814 
Nejúspěšnější představení: Psaníčko pro sv. Mikuláše
Další činnost: představení pohádek Adámek mezi broučky 

i Psaníčko pro Sv. Mikuláše bylo zahráno pro děti předškol-
ního a školního věku  také v dopoledních hodinách

Ostatní organizace a společnosti
Fatra, a.s.

Generální ředitel: Ing. Pavel Čechmánek
Počet zaměstnanců: 1280 (z toho v Napajedlích 900, zbý-

vající část v provozovně v Chropyni). Největší zpracovatel 
plastů v ČR, součást koncernu Agrofert. V roce 2018 dosáhly 
tržby za výrobky a služby výše téměř 4 mld. Kč a více než 2/3 
produkce směřovaly na zahraniční trhy. 

Modernizace provozů: V napajedelském závodě v sou-
časné době probíhá velká investiční akce, projekt „Nová vál-
covna“. Tento projekt na sebe postupně naváže až cca 100 
nových pracovních míst. 

Domov pro seniory Napajedla, 
příspěvková organizace

Ředitel: Bc. David Libiger
Počet klientů a zaměstnanců: 63 uživatelů, 44 zaměst-

nanců
Organizace pečuje o klienty s vysokou potřebou péče. Po-

skytuje jim zdravotní, ošetřovatelskou a sociální péči. V loň-
ském roce se podařilo navýšit počet personálu o pracovni-
ci v sociálních službách a 0,5 úvazku zdravotní sestry a 0,5 
úvazku aktivizační pracovnice.

Byl zakoupen speciální tablet pro aktivizaci imobilních 
klientů a také motomed pro jejich pohybové aktivity. Byly 
vyměněny všechny noční a jídelní stolky.

Pokračovala úprava vnějších i vnitřních prostor domova: 
kompletně bylo vyměněno osvětlení domova za úsporná 
LED svítidla, byl zrekonstruován hlavní vstup do domova i 
prostory u garáže a zásobování.

Chodby domova byly vybaveny ochrannými prvky a zútul-
něny třemi velkými nástěnnými malbami (napajedelská rad-
nice, kostel a hřebčín), které mohou sloužit i k aktivizaci kli-
entů.

Zastupitelstvo města Napajedla schválilo DS Napajedla 
příspěvek na neinvestiční výdaje související s poskytováním 
sociálních služeb ve výši 250 000 Kč.

Římskokatolická farnost Napajedla
Farář: P. Ryszard Turko
Uskutečnilo se: 18 církevních rozloučení
Přijato: 10 křtů, 3 svátosti manželství, 8 svátostí biřmování
Činnost: Dne 7. dubna se konala Pouť za nenarozené děti, 

kterou celebroval Mons. Antonín Basler. Koná se každoročně 
u příležitosti Dne modliteb za úctu k životu a nenarozené děti. 
V neděli 13. května přijalo 8 biřmovanců svátost z rukou olo-
mouckého biskupa Mons. Josefa Nuzíka. V pátek 25. května 
se farnost poprvé připojila k akci Noc kostelů. Bránou na-
pajedelského kostela prošlo asi 300 návštěvníků. V srpnu se 
konala bartolomějská pouť, připomínající památku zasvěcení 
kostela. Poutní mši sv. sloužil P. Miroslav Strnad z farnosti 
Zlín-Malenovice. V neděli 28. října si farníci připomněli 100 
let vzniku ČSR slavnostní mší svatou, která byla sloužena 
za živé a zemřelé občany Napajedel. Na mši sv. navazoval 
varhanní koncert.

Zastupitelstvo města Napajedla schválilo ŘKF příspěvek 
na cyklus varhanních koncertů ve výši 65 000 Kč. 



2018Naše Napajedla

Sbor dobrovolných hasičů Napajedla 
(dále jen SDH)

SDH Napajedla je pobočný spolek Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, spolku působícího na úseku požární 
ochrany.

Starosta: Miroslav Mikeš
1. náměstek starosty a velitel: Petr Škopík
Počet členů sboru: 48 členů, z toho 31 hasičů a 17 mla-

dých hasičů
Činnost: sbor pomáhá městu při zabezpečování požární 

ochrany města zejména vyhledáváním členů jednotky. Sbor 
navíc ve svém kolektivu mladých hasičů vychovává novou, 
mladou nástupnickou generaci, aby byla zabezpečena kon-
tinuita doplňování členů. Podílí se dále na preventivně vý-
chovné činnosti mezi občany a mládeží a na dokumentaci 
historie požární ochrany v Napajedlích.

Hlavní akce: Hasičská zábava, Slavnostní nástup u příle-
žitosti svátku sv. Floriána, patrona hasičů, propagační akce k 
Mezinárodnímu dni dětí HASIČI DĚTEM, soutěž mladých 
hasičů a hasičů O putovní pohár města Napajedla, účast na 
Celostátním setkání hasičských slavnostních a historických 
praporů na Výstavišti v Brně, hasičský tábor pro mladé hasi-
če, pietní akce Vzpomínka na hasiče z New Yorku, soutěž v 
hasičském silovém víceboji TFA Napajedla

Zastupitelstvo města Napajedla schválilo SDH příspěvek 
na činnost ve výši 58 000 Kč. 

Sport
TJ FS Napajedla

Předseda: Ing. Stanislav Fojtů
Další členové vedení: Ing. Lukáš Smyček (sekretář)
Počet členů: 725 z toho 225 dětí a mládeže a 500 dospělých
Zastupitelstvo města Napajedla schválilo TJ FS Napajedla 

příspěvky na částečné pokrytí nákladů spojených s činnos-
tí ve výši 200 000 Kč, 375 000 Kč a na částečné pokrytí 
přímých nákladů (energie, pronájmy tělocvičen, sportovních 
zařízení), nákladů na údržbu, renovaci, opravu infrastruktury, 
pojištění majetku a revize ve výši 1 822 000 Kč.

Stolní tenis
Předseda: Jaroslav Škrabala
Oddíl sdružuje 15 členů. Jedná se o registrované hráče ve 

věku 27 - 71 let. Oddíl má 2 družstva mužů. Družstvo A hra-
je Regionální soutěž II. třídy a družstvo B hraje Regionální 
soutěž III. třídy. 

Činnost: K tréninku, který máme 1x týdně, využíváme tě-
locvičnu 1. ZŠ Napajedla. Sobota je hracím dnem pro mis-
trovská utkání.

Další činnost: Pravidelný vánoční turnaj pro členy oddílu. 
V průběhu roku bylo sehráno několik přátelských a poháro-
vých utkání. Dále účast na přeborech regionu.

Klub českých turistů Valašsko-Chřiby, 
odbor Napajedla

Předseda: Karel Janošek 
Klub má 156 členů, z toho 39 členů do 26 let. Přímé práci s 

mládeží se věnují 2 vedoucí. Pravidelná činnost je zaměřena 
na turistiku pěší, lyžařskou, běžeckou a cyklo.

Aktivity: Mimo svou vlastní činnost jsme uspořádali pro 
širokou veřejnost se zájmem o turistiku pravidelné akce: 
Novoroční výstup, 3 vycházky z cyklu Jarní kilometry, 
Svatováclavský pochod, pochod Podzimní Chřiby a 
Silvestrovský pochod, kterých se zúčastnilo 757 zájemců. 
Členové se zúčastňují také různých seriálových závodů;  
lyžařských, běžeckých, cyklo, MTB a triatlonů.

Zázemí máme na turistické chatě, která je v majetku TJ FS 
Napajedla.

Oddíl Azimut 1403 
Vedoucí: Karel Janošek
Oddíl má 35 členů, z toho 30 členů do 26 let.
Oddíl je pobočným spolkem Asociace turistických oddílů 

mládeže ČR, což je spolek dětí a mládeže s celorepublikovou 
působností zaměřený především na vyplňování volného času 
mládeže, turistiku, tábornictví a Turistické závody.

Oddíl se pravidelně schází na svých schůzkách pod vede-
ním dvou vedoucích. Členové se zúčastnili seriálu Turistic-
kých závodů: Mistrovství Zlínského kraje, závody Českého 
poháru. V klubové činnosti se věnujeme teoretické přípravě 
na TZ, deskovým hrám a praktickým dovednostem. Uspo-
řádali jsme turistické vycházky, výlety, zájezdy a víkendové 
pobyty v přírodě. Úzce spolupracujeme s Klubem českých 
turistů.

Vodní sporty
Předseda: Milan Mičák
Oddíl má 100 členů různých věkových kategorií. Převážně 

se věnují sjíždění divokých řek v tuzemsku, ale i v zahraničí. 
Část členů se také věnuje expedicím na mořských kajacích 
po celém světě. Nevyhýbají se ani jiným sportovním aktivi-
tám, jako je plavání, cykloturistika, běžecké lyžování a pěší 
turistika.

Činnost: Během roku probíhaly pravidelné schůzky na 
loděnici, výcvik vodáckých dovedností, expedice a zájezdy. 

Účast v soutěžích: Kromě úspěšné reprezentace na MČR 
v eskymování jsme se např. zúčastnili a reprezentovali v Čes-
kém poháru vodáků, dále v maratonech, jako je Východočes-
ký maraton nebo extrémní závod „ Pádluj O 106“.

Šachy
Předseda: Ladislav Kolomazník
Oddíl má 3 soutěžní družstva - A (hraje krajskou soutěž), 

B a C (hraje regionální přebor). Oddíl má 27 členů, z toho 8 
dětí. Členové oddílu jsou ve věku 6 – 84 let.

Činnost: Během roku probíhaly pravidelné páteční schůz-
ky, pod vedením L. Kolomazníka a M. Jestříbka, v klubovně 
na klášteře. Zde se hrál přebor oddílu (pořádaný pravidelně 
od založení v r. 1940). Byly uspořádány každoroční memo-



riály J. Kropáčka a M. Plška, dále 2 mládežnické turnaje a 
jedno soustředění talentované mládeže. V sobotu 8. září se 
uskutečnila beseda s nejlepším českým šachistou Davidem 
Navarou. Po ukončení besedy proběhla s Davidem Navarou 
simultánka s 20 hráči našeho oddílu.

ASPV
Předseda: Libor Kubíček
Oddíl má 8 odborů, které sdružují 133 členů. Z toho je 15 

dětí ve věku 10 – 15 let pod vedením Kataríny Marčíkové. 
Mají velmi dobré sportovní výsledky. Každý odbor má jinou 
sportovní náplň.  

Činnost: Během roku proběhlo 10 schůzí, kterých se účast-
nil osmi členný výbor. Proběhla také valná hromada za účasti 
zástupců všech oddílů.

Účast v soutěžích: V průběhu roku jsme se zúčastnili růz-
ných soutěží a turnajů (atletické závody, turnaje ve volejbale, 
sálové kopané atd.).

Házená
Sekretář oddílu: Vítězslav Dalajka
Oddíl má 5 kategorií: mini žactvo 25 dětí (trenéři Lu-

bor Vacula, Václav Uhříček), mladší žactvo 15 dětí (trené-
ři  Martin Chaloupka, David Hnilica), starší žáci 10 chlap-
ců (trenéři Zdeněk Kašný, Roman Hrdina), starší dorost 15 
chlapců (trenéři Renek Blahuš, Ladislav Gajdošík), muži 20 
hráčů (trenéři Petr Juráň, Jindřich Polák). Házená sdružuje 
128 registrovaných členů (68 dospělých hráčů a funkcionářů, 
60 mládež a žactvo).

Činnost: Během roku probíhaly pravidelné soutěže řízené 
ČSH u žákovských kategorii ZKSH, každá kategorie absol-
vovala 3x tréninkovou jednotku v čase 1,5 hod.

Účast v soutěžích: muži 2. liga, mladší dorost 2. liga, 
mladší a starší žáci Zlínská liga, v kategorii mini se zúčast-
nily děti turnajů, které pořádají střídavě všechna přihlášená 
družstva.

Kopaná
Předseda: Ing. Pavel Ratiborský
Oddíl má sedm mužstev (pět mužstev mládeže a dvě muž-

stva dospělých). Mužstvo mladších žáků a mužstvo starších 
žáků hrají krajskou soutěž, mužstvo dorostu a „A“ mužstvo 
dospělých hrají také krajskou soutěž. Mužstva přípravky a 
„B“ mužstvo dospělých hrají okresní soutěže. Mužstva ke 
svým zápasům využívají travnatou plochu sportovního are-
álu v ulici Sadová.

Volejbalový klub Napajedla, z.s.
Předseda: Lubomír Machačka
Klub evidoval 95 členů z toho 46 dospělých a 49 dětí do 18 

let. Děti do 18 let jsou podle věku rozděleny do 3 kategorií 
– Minivolejbal v barvách (6-10 let), Mladší žačky (9-12let), 
Starší žačky (12-15 let).

Činnost: Tréninky probíhaly dvakrát týdně pro všechny 
kategorie, v letních měsících na kurtech v zámeckém parku, 
v zimních měsících pak v tělocvičnách 1. a 2. ZŠ Napajedla.

Účast v soutěžích: Turnaje v Minivolejbalu v barvách pro 
nejmenší, mladší žačky - Přebor Zlínského kraje, starší žačky 
– Přebor Zlínského kraje 2 družstva, Mladší žáci - Přebor 
Zlínského kraje, Ženy – Okresní přebor, Muži – Přebor Zlín-
ského kraje.

Další novinky: Pořádání turnajů – smíšené, ženské, mlá-
dežnické

Zastupitelstvo města Napajedla schválilo klubu příspěvek 
na materiálové zabezpečení a částečné pokrytí nákladů spo-
jených s činností ve výši 170 000 Kč.

Tenisový klub Napajedla
Předseda: Ing. Josef Kubičík
Klub sdružuje 76 členů. Z tohoto počtu je registrovaných 

30 hráčů do 18 let a 16 do 35 let. Klub má v krajských sou-
těžích 5 družstev.

Činnost: Klub umožňuje jak závodní činnost pro své hráče, 
tak taky rekreační vyžití pro členy klubu i příchozí zájemce 
o tenis.

Zastupitelstvo města Napajedla schválilo klubu příspěvek 
na práci s mládeží, materiálové zabezpečení a částečné po-
krytí nákladů spojených s činností ve výši 200 000 Kč.

Pobočný spolek AVZO TSČ Napajedla
Předseda: Jaromír Strmiska
Spolek má 45 dospělých členů, kteří se zabývají převážně 

sportovní střelbou ze vzduchových, malorážných a velkoráž-
ných krátkých a dlouhých zbraní.

Činnost: Spolek řídí a zabezpečuje 7 členný výbor, který se 
schází každý měsíc v souladu s plánem činnosti. Využíváme 
sportovní areál Střelnice na Zámoraví. Na provozování střel-
nice, která je koncesovanou živností, máme vystavenu zbroj-
ní licenci. K zajištění a zabezpečení provozu je ustaveno 5 
správců střelnice, máme vyškolených 5 rozhodčích sportovní 
střelby a 3 trenéry a zbrojíře.

Účast v soutěžích: Sportovní soutěže, závody a tréninky 
se konaly většinou v sobotu dopoledne. V průběhu roku se na 
střelnici konalo více než 10 sportovních a společenských akcí 
a soutěží, např. Napajedelská vzduchovka, Krajská soutěž ve 
střelbě ze vzduchovky, Napajedelský brok, Mikulášská cena, 
Vánoční decinka, aj. Soutěží se zúčastnili také závodníci z ji-
ných spolků a organizací Zlínského kraje.

Klub vojáků v záloze Napajedla
Předseda: Jaromír Strmiska
Klub má 45 členů starších 18 let. Klub sdružuje zájemce o 

vojenství, vojenskou techniku, vojenskou historii a sportovní 
střelbu z armádních zbraní. Organizuje také střelbu z malo-
rážných a velkorážných pistolí, revolverů a pušek.

Činnost: Klub řídí 7 členná rada, dle schváleného plánu 
činnosti. Ke své činnosti využívá areál Střelnice na Zámoraví 
a úzce spolupracuje s AVZO TSČ Napajedla. Pro zabezpeče-
ní sportovních soutěží má vyškoleno celkem 10 rozhodčích 
sportovní střelby, má dostatek zkušených pořadatelů včetně 
obsluhy výpočetního střediska.

Účast na soutěžích: Členové KVZ se v průběhu roku 
zúčastnili také střeleckých soutěží pořádaných nejen ve 
Zlínském kraji, ale v celé České republice. Ve svých řadách 
mají několik držitelů mistrovské výkonnostní třídy ve střelbě. 
Mezi nejvýznamnější sportovní akce patří Klubový přebor, 
soutěž Mistři vs. Střelci, kvalifikace Českomoravského 
poháru, soutěž O partyzánský samopal, Cena KVZ Napajedla, 
přebor Svazu vojáků v záloze ČR k vojenským výročím, 
Silvestrovská desítka a jiné.

Tato ročenka byla sestavena s pomocí údajů a fotogra-
fií, které poskytly organizace působící v Napajedlích, F. 
Cívela, T. Holeček, P. Ligr, a M. Vaňáč. Děkujeme všem 
za spolupráci.



2018Naše Napajedla

Vydalo Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, Napajedla, www.napajedla.cz


